
 
 
Рача, 19.02.2019. године – број 8                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
О д л у к е 
Одлука о I ребалансу буџета општине Рача за 2019. годину 2 
Одлука о давању сагласности на Прву измену Програма одржавања, уређења и изградње 
комуналне инфраструктуре општине Рача за 2019. годину 

59 

Одлука о давању сагласности на Прву измену Програма пословања Јавног предузећа за 
управљање и развој инфраструктурних објеката Рача за 2019.годину 

60 

Одлука о давању сагласности на Прву измену Посебног програма коришћења средстава 
(субвенција) из буџета општине Рача за 2019. годину Јавног предузећа за управљање и развој 
инфраструктурних објеката Рача 

60 

Одлука о давању сагласности на Прву измену и допуну Финансијског плана Црвеног крста 
Рача за 2019. годину 

61 

П л а н о в и 
Локални акциони план запошљавања општине Рача за 2019. годину 62 
П р о г р а м и 
Програм одржавања, уређења и изградње комуналне инфраструктуре општине Рача за 2019. 
годину 

84 

 



Број 8, страна 2 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној 19.02.2019. године, на основу члана 32. 
став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/07, 83/2014-др.закон, 
101/2016 - др.закон и 47/2018), члана 63. став 1. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр. 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 
99/16, 113/2017 и 95/2018) и члана 40. став 1. тачка 2) Статута општине Рача ("Сл.гласник 
општине Рача", број 03/2019), на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 
 

ОДЛУКУ О I РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2019. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

Средства у буџету општине Рача из свих извора финансирања за 2019. годину утврђују 
се у износу од 626.124.548 динара. 
 

Члан 2. 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Рача за 2019. годину (у даљем 
тексту буџет), састоји се од: 
 

А. 
РАЧУН ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

Економска 
класификација 

у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања 
остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 604.088.066 

2. 
Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске имовине 

4 + 5 610.124.548 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -6.036.482 

4. 
Издаци за набавку финансијске 
имовине (осим за набавку домаћих 
хартија од вредности 6211) 

62 0 

6. 
Укупан фискални 
суфицит/дефицит  

(7+8) - (4+5) - 62 -6.036.482 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 16.000.000 

2. 
Примања од продаје финансијске 
имовине (конта 9211, 9221, 9219, 
9227, 9228) 

92 0 

3. 
Неутрошена средства из 
претходних година 

3 6.036.482 

4. 
Издаци за набавку финансијске 
имовине (за набавку домаћих 
хартија од вредности 6211) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 16.000.000 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) - 
(61+6211) 

6.036.482 

 



Број 8, страна 3 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Члан 3. 
  

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
 УКУПНА               

СРЕДСТВА  

 
Структура 

укупних 
јавних 

средстава 
%  

1 2 3  4   5  

300000   Пренета средства из претходне године 6.036.482 1,0% 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  600.836.066 96,0% 

710000   ПОРЕЗИ 312.526.000 49,9% 

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 190.834.464 30,5% 

  711111 Порез на зараде 126.140.594 20,1% 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 
приходу, по решењу Пореске управе 

6.000.450 1,0% 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

9.250.000 1,5% 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем 

10.000.000 1,6% 

  711143 Порез на приходе од непокретности 302.000 0,0% 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и 
по решењу Пореске управе  

200.000 0,0% 

  711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 6.000.000 1,0% 

  711147 Порез на земљиште 8.000.000 1,3% 

  711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе   0,0% 

  711161 Порез на приходе од осигурања лица   0,0% 

  711181 Самодоприноси   0,0% 
  711190 Порез на друге приходе 24.941.420 4,0% 

712000   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 0 0,0% 
  712112 Порез на фонд зарада осталих запослених   0,0% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 93.891.536 15,0% 

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 53.984.474 8,6% 

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 23.310.000 3,7% 



Број 8, страна 4 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 1.025.000 0,2% 

  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 14.572.062 2,3% 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе         

1.000.000 0,2% 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 17.400.000 2,8% 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

16.000.000 2,6% 

  714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 1.000.000 0,2% 

  714549 Накнаде емисије CO2 NO3 прашкастог материјала и прашкастог отпада 100.000 0,0% 

  714552 Боравишна такса 150.000 0,0% 

  714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“) 150.000 0,0% 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 10.400.000 1,7% 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 10.400.000 1,7% 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 259.722.276 41,5% 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 0 0,0% 

  732140 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општине   0,0% 

  732240 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општине   0,0% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 259.722.276 41,5% 

  733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 250.488.376 40,0% 

  733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општине 9.233.900 1,5% 

  733251 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општине   0,0% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 28.587.790 4,6% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2.220.000 0,4% 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака 

600.000 0,1% 

  741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 1.000.000 0,2% 

  741531 
Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

500.000 0,1% 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 100.000 0,0% 

  741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 20.000 0,0% 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 21.017.790 3,4% 

  742152 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини 
које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

1.700.000 0,3% 



Број 8, страна 5 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

  742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 1.566.500 0,3% 

  742156 
Приходи остварени по основу пруужања услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 

10.101.290 1,6% 

  742251 општинске административне таксе 500.000 0,1% 

  742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 3.800.000 0,6% 
  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 3.350.000 0,5% 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5.350.000 0,9% 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

5.350.000 0,9% 

744000   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0 0,0% 

  744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина   0,0% 

  744241 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 

  0,0% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 0 0,0% 
  745151 Остали приходи у корист нивоа општина   0,0% 

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0 0,0% 
  772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0,0% 

  772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године   0,0% 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0 0,0% 
  791110 Приходи из буџета   0,0% 

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 3.252.000 0,5% 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 100.000 0,0% 

  811000 Примања од продаје непокретности 100.000 0,0% 
  812000 Примања од продаје покретне имовине   0,0% 

840000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 3.152.000 0,5% 
  841000 Примања од продаје земљишта 3.152.000 0,5% 

900000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 16.000.000 2,6% 
910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  16.000.000 2,6% 

  911441 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општине 16.000.000 2,6% 

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 0 0,0% 

  921941 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа општине   0,0% 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

620.088.066 99,0% 

  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 626.124.548 100,0% 

 
  



Број 8, страна 6 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Члан 4. 
Средства буџета у износу од 626.124.548 динара, распоређују се према организационој, програмској, функционалној и економској 
класификацији и према изворима финансирања у следећим износима у динарима  

Организа-
циона 

класиф. 

П
ро

гр
ам

ск
а 

   
   

   
   

   
  

к
л

ас
и

ф
. 

Ф
ун

к
ц

и
он

ал
н

а 

П
оз

и
ц

и
ја

 

Е
к

он
ом

. к
л

ас
и

ф
. 

И
зв

ор
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 

ОПИС 

Извори финансирања расхода 
и издатака 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Р
аз

де
о 

Г
л

ав
а 

Приходи из 
буџета (01) 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11= ( 9 + 10 ) 

1 1.0           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА       

  1.1 2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

   2101-0001    Програмска активност: Функционисање Скупштине       
    111    Функција: Извршни и законодавни органи       
    111 1 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.300.000   3.300.000 

    111 2 412  Социјални доприноси на терет послодавца 600.000   600.000 

    111 3 415  Накнада трошкова за запослене 40.000   40.000 

    111 4 421  Стални трошкови 10.000   10.000 

    111 5 422  Трошкови путовања 100.000   100.000 
    111 6 423  Услуге по уговору 6.000.000   6.000.000 
    111 7 426  Материјал 150.000   150.000 
    111 8 465  Остале донације, дотације и трансфери 450.000   450.000 
    111 9 481  Дотације невладиним организацијама - политички субјекти 250.000   250.000 
    111 10 482  Порези, обавезне таксе, казнени пенали 10.000   10.000 
        Извори финансирања за Програмску активност 2101-0001:        
       01 Приходи из буџета 10.910.000   10.910.000 

        Свега за програмску активност 2101-0001: 10.910.000 0 10.910.000 

                

  1.2 2101-0001    Дан општине 11. октобар и Општинска слава Преподобна 
мати Параскева-Света Петка 

      

    111    Функција: Извршни и законодавни органи       

    111 11 423  Услуге по уговору 800.000   800.000 



Број 8, страна 7 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    111 12 426  Материјал 200.000   200.000 
    111 13 472  Накнада за социјалну заштиту из буџета 2.500.000   2.500.000 

        Извори финансирања за Програм 2101-0001:       
       01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 

        Свега за програмску активност 2101-0001: 3.500.000   3.500.000 

               

  1.3 
2101-
0001 

    ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА       

    160    Опште јавне услуге неквалификоване на другом месту       
    160 14 416  Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000   80.000 
    160 15 421  Стални трошкови 20.000   20.000 

        Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:       
        Приходи из буџета 100.000   100.000 

        Свега за програмску активност 2101-0001: 100.000   100.000 

        Извори финансирања за Програм 16:       
       01 Приходи из буџета 14.510.000   14.510.000 

        Свега за Програм 16: 14.510.000 0 14.510.000 

        Извори финансирања за Раздео 1:       
       01 Приходи из буџета 14.510.000   14.510.000 

        Свега за Раздео 1: 14.510.000 0 14.510.000 

               
               
2 2.0           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

   2101     ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

   2101-0002    Функционисање извршних органа       
    111    Функција: Извршни и законодавни органи       
    111 16 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.700.000   8.700.000 
    111 17 412  Социјални доприноси на терет послодавца 1.600.000   1.600.000 
    111 18 415  Накнада трошкова за запослене 500.000   500.000 
    111 19 421  Стални трошкови 10.000   10.000 
    111 20 422  Трошкови путовања 1.000.000   1.000.000 
    111 21 423  Услуге по уговору 7.200.000   7.200.000 
    111 22 424  Специјализоване услуге 2.500.000   2.500.000 
    111 23 426  Материјал 200.000   200.000 
    111 24 465  Остале донације, дотације и трансфери 1.200.000   1.200.000 



Број 8, страна 8 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    111 25 482  Порези, обавезне таксе, казнени пенали 50.000   50.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 2101-0002:       
       01 Приходи из буџета 22.960.000   22.960.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0   

        Свега за програмску активност 2101-0002: 22.960.000 0 22.960.000 

        Извори финансирања за Програм 16:       
       01 Приходи из буџета 22.960.000   22.960.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0   

        Свега за Програм 16: 22.960.000 0 22.960.000 

        Извори финансирања за Раздео 2:       
       01 Приходи из буџета 22.960.000   22.960.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0   

        Свега за Раздео 2: 22.960.000 0 22.960.000 

               
               
3 3.0           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

   2101     ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

   2101-0003    Функционисање извршних органа       
    111    Функција: Извршни и законодавни органи       
    111 26 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.200.000   2.200.000 
    111 27 412  Социјални доприноси на терет послодавца 400.000   400.000 
    111 28 415  Накнада трошкова за запослене 10.000   10.000 
    111 29 422  Трошкови путовања 50.000   50.000 
    111 30 423  Услуге по уговору 2.500.000   2.500.000 
    111 31 426  Материјал 20.000   20.000 
    111 32 465  Остале донације, дотације и трансфери 300.000   300.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 2101-0003:       
       01 Приходи из буџета 5.480.000   5.480.000 

        Свега за програмску активност 2101-0003: 5.480.000 0 5.480.000 

        Извори финансирања за Програм 16:       
       01 Приходи из буџета 5.480.000   5.480.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти       

        Свега за Програм 16: 5.480.000 0 5.480.000 

        Извори финансирања за Раздео 3:       
       01 Приходи из буџета 5.480.000   5.480.000 



Број 8, страна 9 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0   

        Свега за Раздео 3: 5.480.000 0 5.480.000 

               
               

4 4.0           ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

4 4.1 0602     ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       
   0602-0004    Програмска активност: општинско правобранилаштво       
    330    Функција: Судови       
    330 33 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.551.500   1.551.500 
    330 34 412  Социјални доприноси на терет послодавца 407.000   407.000 
    330 35 415  Накнада трошкова за запослене 80.000   80.000 
    330 36 422  Трошкови путовања 150.000   150.000 
    330 37 423  Услуге по уговору 150.000   150.000 
    330 38 426  Материјал 100.000   100.000 
    330 39 465  Остале донације, дотације и трансфери 338.000   338.000 
    330 40 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000   10.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0004:       
       01 Приходи из буџета 2.786.500   2.786.500 

        Свега за програмску активност 0602-0004: 2.786.500 0 2.786.500 

        Извори финансирања за Програм 15:       

       01 Приходи из буџета 2.786.500   2.786.500 

        Свега за Програм 15: 2.786.500 0 2.786.500 

        Извори финансирања за Раздео 4:       

       01 Приходи из буџета 2.786.500   2.786.500 

        Свега за Раздео 4: 2.786.500 0 2.786.500 

               
               
5 5.0           ОПШТИНСКА УПРАВА       

5 5.1 1101     ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

      

   1101-0001    Програмска активност: Просторно и урбанистичко 
планирање 

      

    620    Функција: Развој заједнице       
    620 41 423  Услуге по уговору 300.000   300.000 



Број 8, страна 10 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    620 42 424  Специјализоване услуге 600.000   600.000 
    620 43 511  Зграде и грађевински објекти 2.700.000   2.700.000 

        Извори финансирања за Програмску актнвност 1101-0001:       

       01 Приходи из буџета 3.600.000   3.600.000 

        Свега за програмску активност 1101-0001: 3.600.000 0 3.600.000 

               
   1101-П1     Пројекат: Израда плана детаљне регулације радне зоне Исток       
    620    Функција: Развиј заједнице       
    620 251 423  Услуге по уговору 192.000   192.000 
    620 252 424  Специјализоване услуге 60.000   60.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1101-П1:       

       01 Приходи из буџета 252.000   252.000 

        Свега за пројекат 1101-П1: 252.000 0 252.000 

        Извори финансирања за Програм 1:       

       01 Приходи из буџета 3.852.000   3.852.000 
       10 Примања од домаћег задуживања   0 0 

        Свега за Програм 1: 3.852.000 0 3.852.000 

               
               
5 5.2 1102     ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

   1102-0001    Програмска активност: Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

      

    620    Функција: Улична расвета       
    620 44 421  Стални трошкови 5.500.000   5.500.000 
    620 45 425  Текуће поправке и одржавање     0 

        Извори финансирања за Програмску активност 1102-0001:       

       01 Приходи из буџета 5.500.000   5.500.000 

        Свега за програмску активност 1102-0001: 5.500.000 0 5.500.000 

               

   1102-0002    Програмска активност: Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

      



Број 8, страна 11 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    620    Функција: Управљање отпадом       
    620 46 421  Стални трошкови 14.000.000   14.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1102-0002:        

       01 Приходи из буџета 14.000.000   14.000.000 

        Свега за програмску активност 1102-0002: 14.000.000 0 14.000.000 

               
   1102-0003    Програмска активност: Зоохигијена       

    560    Функција: Заштита животне средине некласификована на 
другом месту       

    560 47 423  Услуге по уговору 600.000   600.000 
    560 48 483  Новчане казне и пенали по решењу судова; 500.000   500.000 
    560 49 485  Накнада штете за повреде или штету нанету од стране држ. органа 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1102-0003:       

       01 Приходи из буџета 1.600.000   1.600.000 

        Свега за програмску активност 1102-0003: 1.600.000 0 1.600.000 

               
   1102-0004    Програмска активност: Остале комуналне делатности       
    620    Функција: Развој заједнице       
    620 50 421  Стални трошкови 1.500.000   1.500.000 
    620 51 423  Услуге по уговору 2.700.000   2.700.000 
    620 52 424  Специјализоване услуге 600.000   600.000 
    620 53 425  Текуће поправке и одржавање 500.000   500.000 
    620 54 451  Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 5.000.000   5.000.000 
    620 55 511  Зграде и грађевински објекти 6.000.000   6.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1102-0004:       

       01 Приходи из буџета 16.300.000   16.300.000 

        Свега за програмску активност 1102-0004: 16.300.000 0 16.300.000 

               
   1102-П1     Пројекат: Изградња трафостанице у Адровцу       
    620    Функција: Развој заједнице       
    620 56 511  Зграде и грађевински објекти 4.500.000   4.500.000 



Број 8, страна 12 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Извори финансирања за Пројекат 1102-П1:       

       01 Приходи из буџета 4.500.000   4.500.000 

        Свега за Пројекат 1102-П1: 4.500.000 0 4.500.000 

               
   1102-П2     Пројекат: Изградља трафостанице Доња Рача       
    620    Функција: Развој заједнице       
    620 57 511  Зграде и грађевински објекти       

        Извори финансирања за Пројекат 1102-П2:       
       01 Приходи из буџета 0   0 

        Свега за пројекат 1102-П2: 0 0 0 

               
   1102-П3     Пројекат:Учешће у пројекту узградња бунара Б6А       
    620    Функција: Развој заједнице       
    620 58 511  Зграде и грађевински објекти 200.000   200.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1102-П3:       

       01 Приходи из буџета 200.000   200.000 

        Свега за пројекат 1102-П3: 200.000 0 200.000 

   1102-П4     Пројекат: Завршетак изградње и пуштање у рад фабрике 
пијаће воде 

      

    620    Функција: Развој заједнице       
    620 59 511  Зграде и грађевински објекти 300.000   300.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1102-П4:       

       01 Приходи из буџета 300.000   300.000 

        Свега за пројекат 1102-П4: 300.000 0 300.000 
   1102-П5     Пројекат: Реконструкција водоводне мреже у Рачи       
    620    Функција: Развој заједнице       
    620 60 511  Зграде и грађевински објекти     0 

        Извори финансирања за Пројекат 1102-П5:       

       01 Приходи из буџета 0   0 

        Свега за пројекат 1102-П5: 0 0 0 
   1102-П6     Пројекат: Изградња топлане у Рачи       
    620    Функција: Развој заједнице       
    620 61 511  Зграде и грађевински објекти     0 



Број 8, страна 13 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Извори финансирања за Пројекат 1102-П6       

       01 Приходи из буџета 0   0 

        Свега за пројекат 1102-П6: 0 0 0 

        Извори финансирања за Програм 2:       

       01 Приходи из буџета 42.400.000   42.400.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Програм 2: 42.400.000 0 42.400.000 

               
5 5.3 1501     ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       
               

   1501-0001    Програмска активност: инплементација акционог плана 
запошљавања 

      

    411    Функција: Општи економски и комерцијални послови       
    411 62 423  Услуге по уговору-(Јавни радови) 500.000 350.000 850.000 

    411  423  Услуге по уговору-(програм стицања знања за неквалификована 
лица, вишкове запослених и дугорочно незапослене ) 

500.000 435.900 935.900 

    411  423  Услуге по уговору-(Субвенције за самозапошљавање) 600.000 440.000 1.040.000 

    411 63 423  Услуге по уговору-(субвенције за категорију теже запошљивих 
лица) 

500.000 430.000 930.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1501-0003:       

       01 Приходи из буџета 2.100.000   2.100.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти   1.655.900   

        Свега за Програмску активност 1501-0003: 2.100.000 1.655.900 3.755.900 

               

   1501-0002    Програмска активност: Инкубатор центар за развој 
предузетништва Рача 

      

    411    Функција: Општи економски и комерцијални послови       
    411 64 423  Услуге по уговору 300.000   300.000 
    411 65 482  Порези,обавезне таксе,казнени пенали  10.000   10.000 

        Извори финансирања за програмску активност 1501-0002:       

       01 Приходи из буџета 310.000   310.000 



Број 8, страна 14 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за програмску активност 1501-0002: 310.000 0 310.000 

               

   1501-П1     Пројекат: Економско оснаживање жена на селу       

    411    Функција: Општи економски и комерцијални послови       
    411 66 451  Подстицај у физичу имовину  1.000.000   1.000.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1501-П1:       

       01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 
       06  Донације од међународних организација   0 0 

        Свега за Пројекат 1501-П1: 1.000.000 0 1.000.000 

   1501-П2     Пројекат: Техничка помоћ и финансијска подршка општини у 
оквиру реформе пореза на имовину 

      

    411    Функција: Општи економски и комерцијални послови       
    411 67 423  Услуге по уговору   200.000 200.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1501-П2:       

       01 Приходи из буџета     0 

       06 Донације од међународних организација   200.000 200.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти     0 

        Свега за Пројекат 1501-П2: 0 200.000 200.000 

        Извори финансирања за Програм 3:       
       01 Приходи из буџета 3.410.000   3.410.000 
       06 Донације од међународних организација   200.000 200.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   1.655.900 1.655.900 

        Свега за Програм 3: 3.410.000 1.855.900 5.265.900 

               

5 5.4 0701     ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

      

   0701-0002    Програмска активност: Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре  

      

    451    Функција: Друмски саобраћај       
    451 68 423  Услуге по уговору 750.000   750.000 
    451 69 424  Специјализоване услуге 4.200.000   4.200.000 
    451 70 425  Текуће поправке и одржавање  28.300.000   28.300.000 



Број 8, страна 15 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    451 71 451  Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 4.983.014   4.983.014 
    451 72 511  Зграде и грађевински објекти 2.000.000   2.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0701-0002:       

      01 Приходи из буџета 40.233.014   40.233.014 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Програмску активност 0701-0002: 40.233.014 0 40.233.014 

               
   0701-П1     Пројекат: Реконструкција пута Мирашевац       
    451    Функција: Друмски саобраћај       
    451 73 511  Зграде и грађевински објекти 10.600.000   10.600.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П1:       

       01 Приходи из буџета 10.600.000   10.600.000 

        Свега за пројекат 0701-П1: 10.600.000 0 10.600.000 

               
   0701-П2     Пројекат: Реконструкција пута Ђурђево - тунел       
    451    Функција: Друмски саобраћај       
    451 74 511  Зграде и грађевински објекти 4.500.000   4.500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П2:       
       01 Приходи из буџета 4.500.000   4.500.000 

        Свега за пројекат 0701-П2: 4.500.000 0 4.500.000 

               
   0701-П3     Пројекат: Изградње улице у Адровцу у дужини од 100 м.       
    451    Функција: друмски саобраћај       
    451 75 511  Зграде и грађевински објекти 3.610.000   3.610.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П3:       

       01 Приходи из буџета 3.610.000   3.610.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П3: 3.610.000 0 3.610.000 

               

   0701-П4     Пројекат: Учешће у реконструкција пропуста на путу ОП-1 у 
Сипићу 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       



Број 8, страна 16 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    451 76 511  Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П4:       
       01 Приходи из буџета 500.000   500.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П4: 500.000 0 500.000 

   0701-П5     Пројекат: Учешће у пројекту санације дела пута и клизишта у 
Вучићу 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 77 511  Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П5:       
       01 Приходи из буџета 500.000   500.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П5: 500.000 0 500.000 

   0701-П6     Пројекат: Учешће у изградња моста у Трсци преко Сипићког 
потока 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 78 511  Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П6:       
       01 Приходи из буџета 500.000   500.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П6: 500.000 0 500.000 

   0701-П7     Пројекат: Учешће у изградња моста преко реке Јасенице у 
Сепцима 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 79 511  Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П7:       
       01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

        Свега за пројекат 0701-П7: 500.000 0 500.000 

   0701-П8     Пројекат: Учешће у изградња моста у Мирашевцу преко 
мирашевачког потока 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 80 511  Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П8:       
       01 Приходи из буџета 500.000   500.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 



Број 8, страна 17 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Свега за пројекат 0701-П8: 500.000 0 500.000 

   0701-П9     Пројекат: Учешће у изградња моста у Ђурђеву        
    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 81 511  Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П9:       
       01 Приходи из буџета 500.000   500.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П9: 500.000 0 500.000 

   0701-
П10 

    Пројекат: Учешће у изградња моста у Вишевцу на реци Рачи       

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 82 511  Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П10:       
       01 Приходи из буџета 500.000   500.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П10: 500.000 0 500.000 

   0701-
П11 

    Пројекат: Учешће у изградња моста у Великом Крчмару 
преко реке Крчмаре 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 83 511  Зграде и грађевински објекти 500.000   500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П11:       
       01 Приходи из буџета 500.000   500.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П11: 500.000 0 500.000 

   0701-
П12 

    Пројекат: Изградња пута у Борцима       

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 84 511  Зграде и грађевински објекти 6.050.000   6.050.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П12:       
       01 Приходи из буџета 6.050.000   6.050.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П12: 6.050.000 0 6.050.000 

   0701-
П13 

    Пројекат: Изградња пута у Саранову поље       

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 85 511  Зграде и грађевински објекти 9.000.000   9.000.000 



Број 8, страна 18 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П13:       
       01 Приходи из буџета 9.000.000   9.000.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П13: 9.000.000 0 9.000.000 

   0701-
П14 

    Пројекат: Изградња пута у Сепцима       

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 86 511  Зграде и грађевински објекти 4.100.000   4.100.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П14:       
       01 Приходи из буџета 4.100.000   4.100.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П14: 4.100.000 0 4.100.000 

   0701-
П15 

    Пројекат: Изградња пута у Вишевцу-Радуловац       

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 87 511  Зграде и грађевински објекти 10.650.000   10.650.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П15:       
       01 Приходи из буџета 10.650.000   10.650.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П15: 10.650.000 0 10.650.000 

   0701-
П16 

    Пројекат: Изградња пута у Трсци        

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 88 511  Зграде и грађевински објекти 4.800.000   4.800.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П16:       
       01 Приходи из буџета 4.800.000   4.800.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П16: 4.800.000 0 4.800.000 

   0701-
П17 

    Пројекат: Изградња пута у Доњој Рачи       

    451    Функција : друмски саобраћај       

    451 89 511  Зграде и грађевински објекти 4.500.000   4.500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П17:       

       01 Приходи из буџета 4.500.000   4.500.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П17: 4.500.000 0 4.500.000 



Број 8, страна 19 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

   0701-
П18 

    Пројекат: Изградња пута у Каповац-Велико Крчмаре       

    451    Функција : друмски саобраћај       

    451 90 511  Зграде и грађевински објекти 12.100.000   12.100.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П18:       

       01 Приходи из буџета 12.100.000   12.100.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П18: 12.100.000 0 12.100.000 

   0701-
П19 

    Пројекат: Изградња пута уСепцима Засеок Марковићи       

    451    Функција : друмски саобраћај       

    451 91 511  Зграде и грађевински објекти 5.550.000   5.550.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П19:       

       01 Приходи из буџета 5.550.000   5.550.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П19: 5.550.000 0 5.550.000 

   0701-
П20 

    Пројекат: Санација клизишта у Трсци       

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 92 511  Зграде и грађевински објекти 300.000   300.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П20:       
       01 Приходи из буџета 300.000   300.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П20: 300.000 0 300.000 

   0701-
П21 

    Пројекат: Изградња пута у Ђурђеву пут Кусаја       

    451    Функција : друмски саобраћај       

    451 93 511  Зграде и грађевински објекти 3.000.000   3.000.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П21:       

       01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П21: 3.000.000 0 3.000.000 

   0701-
П22 

    Пројекат: Изградња пута у Ђурђеву        

    451    Функција : друмски саобраћај       



Број 8, страна 20 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    451 94 511  Зграде и грађевински објекти 3.700.000   3.700.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П22:       

       01 Приходи из буџета 3.700.000   3.700.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П22: 3.700.000 0 3.700.000 

   0701-
П23 

    Пројекат: Изградња пута у Велико Крчмаре Срећковићи       

    451    Функција : друмски саобраћај       

    451 95 511  Зграде и грађевински објекти 2.800.000   2.800.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П23:       

       01 Приходи из буџета 2.800.000   2.800.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П23: 2.800.000 0 2.800.000 

   0701-
П24 

    Пројекат: Реконструкција пута ОП17 у Ђурђеву, прва деоница 
од државног пута IB реда број 27 до школе 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       

    451 256 511  Зграде и грађевински објекти 6.376.620   6.376.620 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П24:       

       01 Приходи из буџета 6.376.620   6.376.620 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П24: 6.376.620 0 6.376.620 

   0701-
П25 

    Пројекат: Реконструкција пута у селу Доње Јарушице на к.п. 
Бр. 1166 КО Доње Јарушице 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       

    451 257 511  Зграде и грађевински објекти 5.720.000   5.720.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0701-П25:       

       01 Приходи из буџета 5.720.000   5.720.000 

       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 0701-П25: 5.720.000 0 5.720.000 

   0701-0002    Програмска активност: Поверени послови Јавном предузећу 
за управљање и развој инфраструктуних објеката Рача 

      

    451    Функција : друмски саобраћај       
    451 96 423  Услуге по уговору 3.400.000   3.400.000 
    451 97 424  Специјализоване услуге 500.000   500.000 



Број 8, страна 21 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:       
       01 Приходи из буџета 3.900.000   3.900.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за програмску активност 0701-0002: 3.900.000 0 3.900.000 

        Извори финансирања за Програм 7:       
       01 Приходи из буџета 145.489.634   145.489.634 
       13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

        Свега за Програм 7: 145.489.634 0 145.489.634 

               
5 5.5 2002     ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ       
   2002-0001    Програмска активност: Функционисање основних школа     0 
    912    Функција: Основно образовање     0 
    912 98 463  Трансфери осталим нивоима власти 17.683.014   17.683.014 

        Извори финансирања за Програмску активност 2002-0001:       

       01 Приходи из буџета 17.683.014   17.683.014 

        Свега за програмску активност 2002-0001: 17.683.014 0 17.683.014 

               

   2002-П1     Пројекат: Реконструкција и доградња ОШ Карађорђе у Рачи 
и спортске хале ( ОШ Доња Рача ) 

      

    912    Функција:Основно образовање       
    912 99 511  Зграде и гарђевински објекти 12.500.000   12.500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2002-П1:       

       01 Приходи из буџета 12.500.000   12.500.000 

        Свега за пројекат 2002-П1: 12.500.000 0 12.500.000 

   2002-П2     Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Ђурђеву       
    912    Функција: Основно образовање       
    912 100 511  Зграде и грађевински објекти 1.400.000   1.400.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2002-П2:       

       01 Приходи из буџета 1.400.000   1.400.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти     0 

        Свега за пројекат 2002-П2: 1.400.000 0 1.400.000 
   2002-П3     Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Малом Крчмару       
    912    Функција:опште јавне услуге       



Број 8, страна 22 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    912 101 511  Зграде и грађевински објекти 1.400.000   1.400.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2002-П3:       

       01 Приходи из буџета 1.400.000   1.400.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти     0 

        Свега за пројекат 2002-П3: 1.400.000 0 1.400.000 
   2002-П4     Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Сараново       
    912    Функција:опште јавне услуге       
    912 249 511  Зграде и грађевински објекти 1.400.000   1.400.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2002-П4:       

       01 Приходи из буџета 1.400.000   1.400.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти     0 

        Свега за пројекат 2002-П4: 1.400.000 0 1.400.000 
   2002-П5     Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Поповић       
    912    Функција:опште јавне услуге       
    912 102 511  Зграде и грађевински објекти 600.000   600.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2002-П5:       

       01 Приходи из буџета 600.000   600.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти     0 

        Свега за пројекат 2002-П5: 600.000 0 600.000 
   2002-П6     Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Доња Рача       
    912    Функција:опште јавне услуге       
    912 103 511  Зграде и грађевински објекти 600.000   600.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2002-П6:       

       01 Приходи из буџета 600.000   600.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти     0 

        Свега за пројекат 2002-П6: 600.000 0 600.000 

                

        Извори финансирања за Програм 9:       

       01 Приходи из буџета 35.583.014   35.583.014 

        Свега за Програм 9: 35.583.014 0 35.583.014 

               
5 5.6 2003     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ        



Број 8, страна 23 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

   2003-0001    Програмска активност: Функционисање средњих школа       
    920    Функција: Средње образовање       
    920 104 463  Трансфери осталим нивоима власти 6.020.000   6.020.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 2003-0001:       

       01 Приходи из буџета 6.020.000   6.020.000 

        Свега за програмску активност 2003-0001: 6.020.000 0 6.020.000 

   2003-П1     Пројекат: Учешће школе у трошковима превоза ученика       
    920    Функција:       
    920 105 463  Трансфер осталим нивоима власти 2.000.000   2.000.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2003-П1:       

       01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 

        Свега за пројекат 2003-П1: 2.000.000 0 2.000.000 

   2003-П2     Пројекат: Доградња средње школе и ученичког дома       
    920    Функција:       
    920 106 511  Зграде и грађевински објекти 10.000.000   10.000.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2003-П2:       

       01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

        Свега за пројекат 2003-П2: 10.000.000 0 10.000.000 

        Извори финансирања за Програм 10:       

       01 Приходи из буџета 18.020.000   18.020.000 

        Свега за Програм 10: 18.020.000 0 18.020.000 

               
5 5.7 0901     ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

   0901-0001    Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици  
помоћи  

      

    070    Функција: Социјална помоћ некласификована на другом месту       
    070 107 463  Трансфери осталим нивоима власти 11.312.000   11.312.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0901-0001:       

       01 Приходи из буџета 11.312.000   11.312.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 



Број 8, страна 24 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Свега за програмску активност 0901-0001: 11.312.000 0 11.312.000 

               
   0901-П1     Пројекат: Подршка удружењима и локалним заједницама       
    070    Функција: Социјална помоћ некласификована на другом месту       
    070 108 423  Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0901-П1:       

       01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 
       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Пројекат 0901-П1: 1.000.000 0 1.000.000 

               

5 5.8 0901-0005    Програмска активност: Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

      

    090    Функција: Социјална заштита некласификована на другом месту       
    090 109 481  Дотације невладиним организацијама 3.045.000   3.045.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0901-0005:     0 

       01 Приходи из буџета 3.045.000   3.045.000 

        Свега за Програмску активност 0901-0005: 3.045.000 0 3.045.000 

               

        Извори финансирања за Програм 11:       

       01 Приходи из буџета 15.357.000   15.357.000 

       06  Донације од међународних организација     0 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

       08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица     0 

        Свега за Програм 11: 15.357.000 0 15.357.000 

               
5 5.9 1801     ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

   1801-0001    Програмска активност: Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

      

    740    Функција: Услуге јавног здравља       



Број 8, страна 25 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    740 110 464  Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 10.000.000   10.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1801-0001:       

       01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

        Свега за Програмску активност 1801-0001: 10.000.000 0 10.000.000 

   1801-П1     Пројекат: Учешће у реконструкцији Дома здравља у Рачи       
    740    Функција:опште јавне услуге       
    740 111 511  Зграде и грађевински објекти 2.500.000   2.500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1801-П1:       

       01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 
       07 Трансфер од других нивоа власти   0 0 

        Свега за пројекат 1801-П1: 2.500.000 0 2.500.000 

        Извори финансирања за Програм 12:       

       01 Приходи из буџета 12.500.000   12.500.000 

        Свега за Програм 12: 12.500.000 0 12.500.000 

               
5 5.10 1201     ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА       
               

   1201-0003    
Програмска активност: Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског наслеђа  и јавног 
информисања 

      

    830    Функција: Услуге емитовања и штампања       
    830 112 423  Услуге по уговору 800.000   800.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1201-0003:       

       01 Приходи из буџета 800.000   800.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Програмску активност 1201-0003: 800.000 0 800.000 

               

   1201-0004    Програмска активност: Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 

      

    830    Функција: Услуге емитовања и штампања       
    830 113 423  Услуге по уговору 1.200.000   1.200.000 



Број 8, страна 26 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Извори финансирања за Програмску активност 1201-0004:       

       01 Приходи из буџета 1.200.000   1.200.000 

        Свега за Програмску активност 1201-0004: 1.200.000 0 1.200.000 

   1201-0005    Програмска активност: Географски информациони систем       
    830    Функција: Услуге емитовања и штампања       
    830 114 423  Услуге по уговору 1.500.000   1.500.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1201-0005:       

       01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

        Свега за Програмску активност 1201-0005: 1.500.000 0 1.500.000 

               

        Извори финансирања за Програм 13:       

       01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 
       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Програм 13: 3.500.000 0 3.500.000 

               
               
  5.11 1301     ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

   1301-0001    Програмска активност: Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

      

    810    Функција: Услуге рекреације и спорта       
    810 115 481  Дотације невладиним организацијама 5.000.000   5.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1301-0001:       

       01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

        Свега за Програмску активност 1301-0001: 5.000.000 0 5.000.000 

               

        Извори финансирања за Програм 14:       

       01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

        Свега за Програм 14: 5.000.000 0 5.000.000 

               



Број 8, страна 27 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

               
  5.12 0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

   0602-0001    Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина 

      

    130    Функција: Опште јавне услуге       
    130 116 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 22.100.000   22.100.000 
    130 117 412  Социјални доприноси на терет послодавца 4.200.000   4.200.000 
    130 118 414  Социјална давања запосленима 250.000   250.000 
    130 119 415  Накнаде трошкова за запослене 1.250.000   1.250.000 

    130 120 416  Награде запосленима и остали посебни расходи 600.000   600.000 

    130 121 421  Стални трошкови 12.500.000   12.500.000 
    130 122 422  Трошкови путовања 400.000   400.000 
    130 123 423  Услуге по уговору 11.400.000   11.400.000 
    130 124 424  Специјализоване услуге 2.500.000   2.500.000 
    130 125 425  Текуће поправке и одржавање 6.200.000   6.200.000 
    130 126 426  Материјал 6.300.000   6.300.000 
    130 127 441  Отплата домаћих камата 500.000   500.000 
    130 128 465  Остале донације, дотације и трансфери 1.800.000   1.800.000 
    130 129 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.000.000   2.000.000 
    130 130 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200.000   200.000 
    130 131 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000   2.000.000 
    130 132 485  Накнада штете за повреде или штету нанету од стране држ. органа 300.000   300.000 
    130 133 511  Зграде и грађевински објекти 3.000.000   3.000.000 
    130 134 512  Машине и опрема 3.200.000   3.200.000 
    130 135 541  Земљиште 300.000   300.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:       

       01 Приходи из буџета 81.000.000   81.000.000 

       13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

        Свега за Програмску активност 0602-0001: 81.000.000 0 81.000.000 
               
   0602-0003    Програмска активност: Сервисирање јавног дуга       
    170    Функција: Управљање јавним дугом       
    170 253 441  Отплата домаћих камата 300.000   300.000 
    170 254 444  Пратећи трошкови задуживања 50.000   50.000 



Број 8, страна 28 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    170 255 611  Отплата главнице домаћим кредиторима 16.000.000   16.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0003:       

       01 Приходи из буџета 10.313.518   10.313.518 

       13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.036.482   6.036.482 

        Свега за Програмску активност 0602-0003: 16.350.000 0 16.350.000 

               
   0602-0005    Програмска активност: Канцеларија за младе       
    150    Функција: Опште јавне услуге-истраживање и развој       
    150 136 422  Трошкови путовања     0 
    150 137 423  Услуге по уговору 200.000   200.000 
    150 138 424  Специјализоване услуге     0 
    150 139 426  Материјал 200.000   200.000 
    150 140 511  Зграде и грађевински објекти     0 
    150 141 512  Машине и опрема     0 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0005:       

       01 Приходи из буџета 400.000   400.000 

       07 Трансфер од другог нивоа власти   0 0 

        Свега за програмску активност 0602-0005: 400.000 0 400.000 

               
   0602-0006    Програмска активност: Верске и друге услуге заједнице       

    860    Функција: Рекреација, спорт и бере некласификоване на другом 
месту 

      

    860 142 481  Дотације невладиним организацијама (верске заједнице) 8.000.000   8.000.000 
    860 143 481  Дотације невладиним организацијама 4.000.000   4.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0006:       

       01 Приходи из буџета 12.000.000   12.000.000 

        Свега за програмску активност 0602-0006: 12.000.000 0 12.000.000 

               
   0602-0007    Програмска активност: Јавни ред и безбедност       



Број 8, страна 29 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    360    Функција: Јавни ред и безбедност, некласификована на другом 
месту 

      

    360 144 423  Услуге по уговору 800.000   800.000 
    360 145 422  Трошкови путовања 100.000   100.000 
    360 146 426  Материјал 100.000   100.000 
    360 250 511  Згарде и грађевински објекти 1.500.000   1.500.000 
    360 147 512  Машине и опрема 6.500.000   6.500.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0007:       

       01 Приходи из буџета 9.000.000   9.000.000 

        Свега за Програмску активност 0602-0007: 9.000.000 0 9.000.000 

               
   0602-0009    Програмска активност: Текућа буџетска резерва       
    160    Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту       
    160 148 499  Средства резерве 5.000.000   5.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0009:       

       01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

        Свега за програмску активност 0602-0009: 5.000.000 0 5.000.000 

               
   0602-0010    Програмска активност: Стална буџетска резерва       
    160    Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту       
    160 149 499  Средства резерве 1.000.000   1.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0010:       

       01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

        Свега за програмску активност 0602-0010: 1.000.000 0 1.000.000 

               
   0602-0014    Програмска активност: Управљање у ванредним ситуацијама       
    220    Функција: Цивилна одбрана       
    220  423  Услуге по уговору     0 

    220 150 484  Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 

1.000.000   1.000.000 



Број 8, страна 30 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0014:       

       01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

        Свега за Програмску активност 0602-0014: 1.000.000 0 1.000.000 

               

        Извори финансирања за Програм 15:       

       01 Приходи из буџета 119.713.518   119.713.518 

       06  Донације од међународних организација   0 0 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

       08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   0 0 

       10 Примања од домаћег задуживања   0 0 

       13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.036.482 0 6.036.482 

       14 Неутрошена средства од приватизације из ранијих година   0 0 

        Свега за Програм 15: 125.750.000 0 125.750.000 

               
5 5.13           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       
   0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       
   0602-0002    Програмска активност: Функционисање месних заједница       
    160    Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;       
    160 151 421  Стални трошкови 4.000.000   4.000.000 
    160 152 423  Услуге по уговору 2.000.000   2.000.000 
    160 153 424  Специјализоване услуге 7.000.000   7.000.000 
    160 154 425  Текуће поправке и одржавање 10.000.000   10.000.000 
    160 155 426  Материјал 5.000.000   5.000.000 
    160 156 482  Порези, обавезне таксе и казне  100.000   100.000 
    130 157 511  Зграде и грађевински објекти 7.000.000   7.000.000 
    160 158 512  Машине и опрема 1.500.000   1.500.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:       
       01 Приходи из буџета 36.600.000   36.600.000 



Број 8, страна 31 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

       08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица     0 

        Свега за Програмску активност 0602-0002: 36.600.000 0 36.600.000 
               
   0602-П1     Пројекат Реконструкција Дома културе у Вучићу       
    130    Функција: Опште услуге       
    130 159 511  Зграде и грађевински објекти     0 

        Извори финансирања за пројекат 0602-П1       

       01 Приходи из буџета 0   0 

       07 Трансфер од другог нивоа власти   0 0 

        Свега за Пројекат 060-П1 0 0 0 

        Извори финансирања за Програм 15:       
       01 Приходи из буџета 36.600.000   36.600.000 
       08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   0 0 

        Свега за Програм 15: 36.600.000 0 36.600.000 

        Извори финансирања за Главу 5.13:       
       01 Приходи из буџета 36.600.000   36.600.000 
       08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   0 0 

        Свега за Главу 5.13: 36.600.000 0 36.600.000 

               
5 5.14           ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       
   0101     ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ       

   0101-0001    Програмска активност: Унапређење услова за пољопривредну 
делатност   

      

    421    Функција: Пољопривреда       
    421 160 422  Трошкови путовања 300.000   300.000 
    421 161 423  Услуге по уговору 2.000.000   2.000.000 
    421 162 424  Специјализоване услуге 6.000.000   6.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0101-0001:       
       01 Приходи из буџета 8.300.000   8.300.000 

        Свега за Програмску активност 0101-0001: 8.300.000 0 8.300.000 

   0101-П1     
Пројекат: Подстицај у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор пчеларство, набавка опреме за 
пчеларство 

      



Број 8, страна 32 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    421    Функција: Пољопривреда       

    421 163 451  Подстицаји у физичку имовину пољопривредних газдинстава-
Сектор пчеларство, набавка опреме за пчеларство 

5.000.000   5.000.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0101-П1:       

       01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

        Свега за Пројекат 0101-П1: 5.000.000 0 5.000.000 

   0101-П2     
Пројекат: Подстицаји у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор:воће,грожђе,поврће и цвеће-подизање 
нових засада воћака и подизање и опремање пластеника 

      

    421    Функција: Пољопривреда       

    421 164 451  
Подстицаји у физичку имовину пољопривредних газдинстава-
Сектор:воће, грожђе, поврће и цвеће -подизањенових засада 
воћака и подизање и опремање пластеника 

11.500.000   11.500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0101-П2:       

       01 Приходи из буџета 11.500.000   11.500.000 

        Свега за Пројекат 0101-П2: 11.500.000 0 11.500.000 

   0101-П3     Пројекат: Подстицаји за репродуктивни материјал (вештачко 
осемењавање) 

      

    421    Функција: Пољопривреда       
    421 165 451  Подстицаји за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање) 2.500.000   2.500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0101-П3:       

       01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 

        Свега за Пројекат 0101-П3: 2.500.000 0 2.500.000 

   0101-П4     
Пројекат: Подстицаји у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор:воће,грожђе,поврће и цвеће-машине за 
примарну,допунску обраду земљишта, ђубрење земљишта, за 
сетву, за заштиту биља и машине и опрема за наводњавање 

      

    421    Функција: Пољопривреда       



Број 8, страна 33 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    421 166 451  

Подстицаји у физичку имовину пољопривредних газдинстава-
Сектор пчеларство, набавка опреме за пчеларств:воће, грожђе, 
поврће и цвеће-машине за примарну, допунску обраду земљишта, 
ђубрење земљишта, за сетву,садњу, за заштиту биља и машине и 
опшрема за наводњавање  

10.500.000   10.500.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0101-П4:       

       01 Приходи из буџета 10.500.000   10.500.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Пројекат 0101-П4: 10.500.000 0 10.500.000 

   0101-П5     
Пројекат: Подстицаји у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор:остали усеви-машине за 
примарну,допунску обраду змљишта, ђубрење земљишта, за 
сетву, за заштиту биља и машине и опрема за наводњавање 

      

    421    Функција: Пољопривреда       

    421 167 451  

 Подстицаји у физичку имовину пољопривредних газдинстава-
Сектор:остали усеви-машине за примарну,допунску обраду 
змљишта, ђубрење земљишта, за сетву, за заштиту биља и машине 
и опрема за наводњавање 

3.000.000   3.000.000 

        Извори финансирања за Пројекат 0101-П5:       

       01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Пројекат 0101-П5: 3.000.000 0 3.000.000 

                

        Извори финансирања за Програм 5:       
       01 Приходи из буџета 40.800.000   40.800.000 
       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Програм 5: 40.800.000 0 40.800.000 

        Извори финансирања за Главу 5.14:       
   `    01 Приходи из буџета 40.800.000   40.800.000 
       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Главу 5.14: 40.800.000 0 40.800.000 



Број 8, страна 34 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

               
5 5.15           ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       
   0401     ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

   0401-0001    Програмска активност: Управљање заштитом животне 
средине 

      

    560    Функција: Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

      

    560 168 421  Стални трошкови 6.000.000   6.000.000 
    560 169 424  Специјализоване услуге 1.000.000   1.000.000 
    560 170 425  Текуће поправке и одржавање 1.900.000   1.900.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0401-0001:       

       01 Приходи из буџета 8.900.000   8.900.000 

        Свега за Програмску активност 0401-0001: 8.900.000 0 8.900.000 

               

        Извори финансирања за Програм 6:       
       01 Приходи из буџета 8.900.000   8.900.000 

        Свега за Програм 6: 8.900.000 0 8.900.000 

        Извори финансирања за Главу 5.15:       
        Приходи из буџета 8.900.000   8.900.000 

        Свега за Главу 5.15: 8.900.000 0 8.900.000 

               
5 5.16           ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА       
   1502     ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       
   1502-0001    Програмска активност: Управљање развојем туризма       
    473    Функција: Туризам       
    473 171 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.100.000   1.100.000 
    473 172 412  Социјални доприноси на терет послодавца 185.000   185.000 
    473 173 415  Накнаде трошкова запосленима 65.000   65.000 
    473 174 421  Стални трошкови 80.000   80.000 
    473 175 422  Трошкови путовања 160.000   160.000 
    473 176 423  Услуге по уговору 900.000   900.000 
    473 177 424  Специјализоване услуге 2.060.000   2.060.000 
    473 178 425  Текуће поправке и одржавање 50.000   50.000 
    473 179 426  Материјал 90.000   90.000 



Број 8, страна 35 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    473 180 465  Остале донације, дотације и трансфери 140.000   140.000 
    473 181 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150.000   150.000 
    473 182 511  Зграде и грађевински објекти 4.600.000   4.600.000 
    473 183 512  Машине и опрема 30.000   30.000 
    473 184 523  Залихе робе за даљу продају 30.000   30.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1502-0001:       

       01 Приходи из буџета 9.640.000   9.640.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0   

        Свега за програмску активност 1502-0001: 9.640.000 0 9.640.000 

               
   1502-0002    Програмска активност: Промоција туристичке понуде        
    473    Функција: Туризам       
    473 185 423  Услуге по уговору  1.446.000   1.446.000 
    473 186 424  Специјализоване услуге 550.000   550.000 
    473 187 426  Материјал 560.000   560.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1502-0002:       

       01 Приходи из буџета 2.556.000   2.556.000 

        Свега за Програмску активност 1502-0002: 2.556.000 0 2.556.000 

               
   1502-П1     Пројекат: Карађорђеви дани       
    473    Функција: Туризам       
    473 188 421  Стални трошкови 40.000   40.000 
    473 189 423  Услуге по уговору 1.580.000   1.580.000 
    473 190 426  Материјал 360.000   360.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1502-П1:       

       01 Приходи из буџета 1.980.000   1.980.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Пројекат 1502-П1: 1.980.000 0 1.980.000 

        Извори финансирања за Програм 4:       



Број 8, страна 36 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

       01 Приходи из буџета 14.176.000   14.176.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Програм 4: 14.176.000 0 14.176.000 

        Извори финансирања за Главу 5.16:       

       01 Приходи из буџета 14.176.000   14.176.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Главу 5.16: 14.176.000 0 14.176.000 

               
5 5.17           УСТАНОВЕ ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ       
   1201     ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА       
        КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ"       

   1201-0001    Програмска активност: Функционисање локалних установа 
културе 

      

    820    Функција: Услуге културе       
    820 191 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.310.000   3.310.000 
    820 192 412  Социјални доприноси на терет послодавца 590.000   590.000 
    820 193 414  Социјална давања запосленима 30.000   30.000 
    820 194 415  Накнаде трошкова за запослене 128.000   128.000 
    820 195 416  Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000   150.000 
    820 196 421  Стални трошкови 1.443.000 5.000 1.448.000 
    820 197 422  Трошкови путовања 550.000 20.000 570.000 
    820 198 423  Услуге по уговору 3.195.000 40.000 3.235.000 
    820 199 424  Специјализоване услуге 2.350.000   2.350.000 
    820 200 425  Текуће поправке и одржавање 49.000   49.000 
    820 201 426  Материјал 930.000 35.000 965.000 
    820 202 465  Остале донације, дотације и трансфери 350.000   350.000 
    820 203 482  Порези, обавезне таксе, каѕне и пенали 14.000   14.000 
    820 204 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000   5.000 
    820 205 511  Зграде и грађевински објекти 100.000   100.000 
    820 206 512  Машине и опрема 10.000   10.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1201-0001:       

       01 Приходи из буџета 13.204.000   13.204.000 



Број 8, страна 37 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   100.000 100.000 

        Свега за програмску активност 1201-0001: 13.204.000 100.000 13.304.000 

   1201-П1     Пројекат: Развој аматерског ставралаштва кроз развој 
аматерског позоришта 

      

    820    Функција: Услуге културе       
    820 207 422  Трошкови путовања 240.000   240.000 
    820 208 423  Услуге по уговору 460.000   460.000 
    820 209 424  Специјализоване услуге 665.000   665.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-П1:       

       01 Приходи из буџета 1.365.000   1.365.000 

        Свега за Пројекат 1201-П1: 1.365.000 0 1.365.000 

   1201-П2     Пројекат:Развој аматерског стваралаштва кроз развој и 
очување фолклорне делатности 

      

    820    Функција: Услуге културе       
    820 210 422  Трошкови путовања 180.000   180.000 
    820 211 423  Услуге по уговору 80.000   80.000 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-П2:       

       01 Приходи из буџета 260.000   260.000 

       08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   0 0 

        Свега за Пројекат 1201-П2: 260.000 0 260.000 

   1201-П3     Пројекат: Развој аматерског ставралаштва кроз развој 
хорског аматеризма 

      

    820    Функција: Услуге културе       
    820 212 422  Трошкови путовања 30.000   30.000 
    820 213 423  Услуге по уговору 40.000   40.000 
    820 214 426  Материјал     0 

        Извори финансирања за Пројекат 1201-П3:       

       01 Приходи из буџета 70.000   70.000 

        Свега за Пројекат 1201-П3: 70.000 0 70.000 

        Извори финансирања за Главу 5.17:       



Број 8, страна 38 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

       01 Приходи из буџета 14.899.000   14.899.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   100.000 100.000 

        Свега за Главу 5.17: 14.899.000 100.000 14.999.000 

               
  5.18      НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ"       

   1201-0002    Програмска активност: Функционисање локалних установа 
културе 

      

    820    Функција: Услуге културе       
    820 215 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.750.000   2.750.000 

    820 216 412  Социјални доприноси на терет послодавца 522.000   522.000 

    820 217 414  Социјално давање запосленим 55.000   55.000 

    820 218 415  Накнада трошкова за запослене 120.000   120.000 

    820 219 416  Накнаде запосленима и остали посебни расходи 150.000   150.000 

    820 220 421  Стални трошкови 215.000   215.000 

    820 221 422  Трошкови путовања 90.000   90.000 
    820 222 423  Услуге по уговору 790.000 50.000 840.000 
    820 223 424  Специјализоване услуге 210.000   210.000 
    820 224 425  Текуће поправке и одржавање 55.000   55.000 
    820 225 426  Материјал 370.000 40.000 410.000 
    820 226 465  Остале донације, дотације и трансфери 336.000   336.000 
    820 227 482  Порези, обавезне таксе, казнени пенали 40.000   40.000 
    820 228 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 16.000   16.000 
    820 229 512  Машине и опрема 120.000   120.000 
    820 230 515  Нематеријална имовина - књиге 450.000 150.000 600.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 1201-0002:       

       01 Приходи из буџета 6.289.000   6.289.000 
       04 Сопствени приходи буџетских корисника   240.000 240.000 

        Свега за Програмску активност 1201-0002: 6.289.000 240.000 6.529.000 

        Извори финансирања за Програм 13:       

       01 Приходи из буџета 21.188.000   21.188.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   340.000 340.000 

        Свега за Програм 13: 21.188.000 340.000 21.528.000 



Број 8, страна 39 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

        Извори финансирања за Главу 5.18:       

       01 Приходи из буџета 21.188.000   21.188.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   340.000 340.000 

        Свега за Главу 5.18: 21.188.000 340.000 21.528.000 

               
5 5.19           ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА       

   2001     ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ  

      

   2001-0001    Програмска активност: Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 

      

    911    Функција: Предшколско образовање       
    911 231 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 15.058.000 2.760.000 17.818.000 
    911 232 412  Социјални доприноси на терет послодавца 2.682.500 496.000 3.178.500 
    911 233 414  Социјална давања запосленима   2.300.000 2.300.000 
    911 234 415  Накнаде трошкова за запослене 1.102.000   1.102.000 
    911 235 416  Награде запосленима и остали посебни расходи 380.000   380.000 
    911 236 421  Стални трошкови 4.412.000 700.000 5.112.000 
    911 237 422  Трошкови путовања 650.000   650.000 
    911 238 423  Услуге по уговору 2.923.000 30.000 2.953.000 
    911 239 424  Специјализоване услуге 540.000 20.000 560.000 
    911 240 425  Текуће поправке и одржавање 245.000 30.000 275.000 
    911 241 426  Материјал 4.263.000 127.000 4.390.000 
    911 242 465  Остале донације, дотације и трансфери 2.070.000 335.000 2.405.000 
    911 243 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 79.000   79.000 
    911 244 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 80.000   80.000 
    911 246 511  Зграде и грађевински објекти 600.000   600.000 
    911 245 512  Машине и опрема 144.000 240.000 384.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 2001-0001:       

       01 Приходи из буџета 35.228.500   35.228.500 

       04 Сопствена средства     0 

       07 Трансфери од других нивоа власти   6.798.000 6.798.000 

       08 Добровољни трансфер од физичких и правних лица   240.000 240.000 

        Свега за програмску активност 2001-0001: 35.228.500 7.038.000 42.266.500 
   2001-П1     Пројекат:Проширење капацитета вртића       
    911    Функција:опште јавне услуге       



Број 8, страна 40 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

    911  511  Зграде и грађевински објекти       
    911 247 512  Машине и опрема 400.000   400.000 

        Извори финансирања за Пројекат 2001-П1:       

       01 Приходи из буџета 400.000   400.000 
       07 Трансфери од других нивоа власти       

        Свега за пројекат 2001-П1: 400.000 0 400.000 

        Извори финансирања за Програм 8:       

       01 Приходи из буџета 35.628.500   35.628.500 

       04 Сопствена средства     0 

       07 Трансфери од других нивоа власти   6.798.000 6.798.000 

       08 Добровољни трансфер од физичких и правних лица   240.000 240.000 

        Свега за Програм 8: 35.628.500 7.038.000 42.666.500 

        Извори финансирања за Главу 5.19:       

       01 Приходи из буџета 35.628.500   35.628.500 

       04 Сопствена средства   0 0 

       07 Трансфери од других нивоа власти   6.798.000 6.798.000 

       08 Добровољни трансфер од физичких и правних лица   240.000 240.000 

        Свега за Главу 5.19: 35.628.500 7.038.000 42.666.500 

               
5 5.20           ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ       

   0602     ПРОГРАМ 17: Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије 

      

   0501-
0001 

    Програмска активност: Енергетска ефикасност расвете       

    130    Функција:Опште услуге       
    130 248 511  Зграде и грађевински објекти 3.000.000   3.000.000 

        Извори финансирања за Програмску активност 0501-0001:       
       01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 
       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Програмску активност 0501-0001: 3.000.000 0 3.000.000 

        Извори финансирања за Програм 17:       
       01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 



Број 8, страна 41 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Програм 17: 3.000.000 0 3.000.000 

        Извори финансирања за Главу 5.20:       
       01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 
       07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

        Свега за Главу 5.20: 3.000.000 0 3.000.000 

        Извори финансирања за Раздео 5:       

       01 Приходи из буџета 565.117.666   565.117.666 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника   340.000 340.000 

       06 Донације од међународних организација   200.000 200.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   8.453.900 8.453.900 

       08 Добровољни трансфер од физичких и правних лица   240.000 240.000 

       13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.036.482 0 6.036.482 

        Свега за раздео 5: 571.154.148 9.233.900 580.388.048 

        Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 5.       

       01 Приходи из буџета 610.854.166   610.854.166 

       04 Сопствени приход буџетских корисника   340.000 340.000 

       06 Донације од међународних организација   200.000 200.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти   8.453.900 8.453.900 

       08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   240.000 240.000 

       13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.036.482 0 6.036.482 

              Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 616.890.648 9.233.900 626.124.548 

 
  



Број 8, страна 42 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Члан 5. 
       

    РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Приходи из 

буџета - Извор 
01 

Структура 
- Извор 01 

(%) 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања  

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Структура  
укупних 
јавних 

средстава(%) 

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 420.950.028 68,2% 8.843.900 429.793.928 68,6% 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 76.246.000 12,4% 5.556.000 81.802.000 13,1% 

411 Плате и додаци запослених 60.069.500 9,7% 2.760.000 62.829.500 10,0% 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.186.500 1,8% 496.000 11.682.500 1,9% 

413 Накнаде у натури (превоз) 0 0,0% 0 0 0,0% 

414 Социјална давања запосленима 335.000 0,1% 2.300.000 2.635.000 0,4% 

415 Накнаде за запослене 3.295.000 0,5% 0 3.295.000 0,5% 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1.360.000 0,2% 0 1.360.000 0,2% 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 210.513.000 34,1% 2.952.900 213.465.900 34,1% 

421 Стални трошкови 49.730.000 8,1% 705.000 50.435.000 8,1% 

422 Трошкови путовања 4.000.000 0,6% 20.000 4.020.000 0,6% 

423 Услуге по уговору 59.306.000 9,6% 1.975.900 61.281.900 9,8% 

424 Специјализоване услуге 31.335.000 5,1% 20.000 31.355.000 5,0% 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 47.299.000 7,7% 30.000 47.329.000 7,6% 

426 Материјал 18.843.000 3,1% 202.000 19.045.000 3,0% 

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 0,0% 0 0 0,0% 

431 Амортизација некретнина и опреме; 0 0,0% 0 0 0,0% 

432 Амортизација култивисане имовине; 0 0,0% 0 0 0,0% 

433 Употреба драгоцености 0 0,0% 0 0 0,0% 

434 Употреба природне имовине 0 0,0% 0 0 0,0% 



Број 8, страна 43 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 850.000 0,1% 0 850.000 0,1% 

441 Отплата домаћих камата; 800.000 0,1% 0 800.000 0,1% 

442 Отплата страних камата; 0 0,0% 0 0 0,0% 

444 Пратећи трошкови задуживања 50.000 0,0% 0 50.000 0,0% 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 43.483.014 7,0% 0 43.483.014 6,9% 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                43.483.014 7,0% 0 43.483.014 6,9% 

454 Субвенције приватним предузећима 0 0,0% 0 0 0,0% 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 53.999.014 8,8% 335.000 54.334.014 8,7% 

463 Трансфери осталим нивоима власти 37.015.014 6,0% 0 37.015.014 5,9% 

464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 10.000.000 1,6% 0 10.000.000 1,6% 

465 Остале донације, дотације и трансфери  6.984.000 1,1% 335.000 7.319.000 1,2% 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 4.500.000 0,7% 0 4.500.000 0,7% 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.500.000 0,7% 0 4.500.000 0,7% 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 25.359.000 4,1% 0 25.359.000 4,1% 

481 Дотације невладиним организацијама; 20.295.000 3,3% 0 20.295.000 3,2% 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 663.000 0,1% 0 663.000 0,1% 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 2.601.000 0,4% 0 2.601.000 0,4% 

484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 

1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,2% 

485 Накнада штете за повреду или штету нанету од стране 800.000 0,1% 0 800.000 0,1% 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 6.000.000 1,0% 0 6.000.000 1,0% 

499 Средства резерве 6.000.000 1,0% 0 6.000.000 1,0% 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 179.940.620 29,2% 390.000 180.330.620 28,8% 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 179.610.620 29,1% 390.000 180.000.620 28,7% 

511 Зграде и грађевински објекти; 167.256.620 27,1% 0 167.256.620 26,7% 



Број 8, страна 44 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

512 Машине и опрема; 11.904.000 1,9% 240.000 12.144.000 1,9% 

513 Остале некретнине и опрема 0 0,0% 0 0 0,0% 

514 Култивисана имовина; 0 0,0% 0 0 0,0% 

515 Нематеријална имовина 450.000 0,1% 150.000 600.000 0,1% 

520 ЗАЛИХЕ 30.000 0,0% 0 30.000 0,0% 

521 Робне резерве 0 0,0% 0 0 0,0% 

522 Залихе производње 0 0,0% 0 0 0,0% 

523 Залихе робе за даљу продају 30.000 0,0% 0 30.000 0,0% 

530 ДРАГОЦЕНОСТИ 0 0,0% 0 0 0,0% 

531 Драгоцености 0 0,0% 0 0 0,0% 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 300.000 0,0% 0 300.000 0,0% 

541 Земљиште; 300.000 0,0% 0 300.000 0,0% 

542 Рудна богатства 0 0,0% 0 0 0,0% 

543 Шуме и воде 0 0,0% 0 0 0,0% 

600 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

16.000.000 2,6% 0 16.000.000 0,7% 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  16.000.000 2,6% 0 16.000.000 2,6% 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 16.000.000 2,6% 0 16.000.000 2,6% 

612 Отплата главнице страним кредиторима 0 0,0% 0 0 0,0% 

614 Отплата главнице за финансијски лизинг 0 0,0% 0 0 0,0% 

620 НАБАВКА ДФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0,0% 0 0 0,0% 

621 Набавка домаћих хартија од вредности                                               0 0,0% 0 0 0,0% 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  616.890.648 100,0% 9.233.900 626.124.548 100,0% 

 
  



Број 8, страна 45 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Члан 6. 
   

     
    ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

Шифра 

Опис 
Приходи из 

буџета - 
Извор 01 

Структура 
- Извор 01 

(%) 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања  

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Структ-
ура - 

Укупно 
(%) 

Програм 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 =( 4 + 6 ) 8 
1101 

  
Програм 1.  Становање, урбанизам и просторно 
планирање 

3.852.000 1% 0 3.852.000 0,6% 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 3.600.000 1% 0 3.600.000 0,6% 
  1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 0 0% 0 0 0,0% 
  1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 0 0% 0 0 0,0% 

  1101-0004 Стамбена подршка 0 0% 0 0 0,0% 
  1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 0 0% 0 0 0,0% 

0601   Програм 2.  Комунална делатност 42.400.000 7% 0 42.400.000 6,8% 
  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 5.500.000 1% 0 5.500.000 0,9% 
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 14.000.000 2% 0 14.000.000 2,2% 
  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 1.600.000 0% 0 1.600.000 0,3% 
  1102-0004 Зоохигијена 16.300.000 3% 0 16.300.000 2,6% 
  1102-0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 0 0% 0 0 0,0% 

  1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 0 0% 0 0 0,0% 
  1102-0007 Програмска активност: Остале комуналне делатности 0 0% 0 0 0,0% 
  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 0 0% 0 0 0,0% 

  1102-П1 Пројекат: Изградња трафостанице у Адровцу 4.500.000 1% 0 4.500.000 0,7% 

  1102-П2 Пројекат: Изградља трафостанице Доња Рача 0 0% 0 0 0,0% 
  1102-П3 Пројекат:Учешће у пројекту узградња бунара Б6А 200.000 0% 0 200.000 0,0% 

  
1102-П4 

Пројекат: Завршетак изградње и пуштање у рад фабрике 
пијаће воде 

300.000 0% 0 300.000 0,0% 

  1102-П5 Пројекат: Реконструкција водоводне мреже у Рачи 0 0% 0 0 0,0% 
  1102-П6 Пројекат:  0 0% 0 0 0,0% 
  1102-П7 Пројекат:  0 0% 0 0 0,0% 

  
1102-П8 

Пројекат: Завршетак изградње и пуштање у рад фабрике 
пијаће воде 

0 0% 0 0 0,0% 



Број 8, страна 46 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

  1102-П9 Пројекат: Реконструкција водоводне мреже у Рачи 0 0% 0 0 0,0% 

  1102-П10 Пројекат: Изградња топлане у Рачи 0 0% 0 0 0,0% 
1501 

  Програм 3.  Локални економски развој 3.410.000 1% 1.855.900 5.265.900 0,8% 

  1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 0 0% 0 0 0,0% 

  
1501-0002 

Програмска активност: Инкубатор центар за развој 
предузетништва Рача 

310.000 0% 0 310.000 0,0% 

  1501-0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 2.100.000 0% 1.655.900 3.755.900 0,6% 
  1501-П1 Пројекат: Економско оснаживање жена на селу 1.000.000 0% 0 1.000.000 0,2% 

  
1501-П2 

Пројекат: Техничка помоћ и финансијска подршка општини у 
оквиру реформе пореза на имовину 

0 0% 200.000 200.000 0,0% 

  1501-П3 Пројекат:  0 0% 0 0 0,0% 
1502   Програм 4.  Развој туризма 14.176.000 2% 0 14.176.000 2,3% 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 9.640.000 2% 0 9.640.000 1,5% 
  1502-0002 Промоција туристичке понуде 2.556.000 0% 0 2.556.000 0,4% 
  1502-П1 Пројекат: Карађорђеви дани 1.980.000 0% 0 1.980.000 0,3% 

0101 
  Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 40.800.000 7% 0 40.800.000 6,5% 

  
0101-0001 

Програмска активност: Унапређење услова за пољопривредну 
делатност   

8.300.000 1% 0 8.300.000 1,3% 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 0 0% 0 0 0,0% 
  

0101-П1 
Пројекат: Подстицај у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор пчеларство, набавка опреме за пчеларство 

5.000.000 1% 0 5.000.000 0,8% 

  
0101-П2 

Пројекат: Подстицаји у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор:воће,грожђе,поврће и цвеће-подизање 
нових засада воћака и подизање и опремање пластеника 

11.500.000 2% 0 11.500.000 1,8% 

  
0101-П3 

Пројекат: Подстицаји за репродуктивни материјал (вештачко 
осемењавање) 

2.500.000 0% 0 2.500.000 0,4% 

  

0101-П4 

Пројекат: Подстицаји у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор:воће,грожђе,поврће и цвеће-машине за 
примарну,допунску обраду земљишта, ђубрење земљишта, за 
сетву, за заштиту биља и машине и опрема за наводњавање 

10.500.000 2% 0 10.500.000 1,7% 

  

0101-П5 

Пројекат: Подстицаји у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор:остали усеви-машине за 
примарну,допунску обраду змљишта, ђубрење земљишта, за 
сетву, за заштиту биља и машине и опрема за наводњавање 

3.000.000 0% 0 3.000.000 0,5% 



Број 8, страна 47 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

  
0101-П6 

Пројекат: Подстицаји у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор:млеко-набавка квалитетних грла млечних 
раса говеда и оваца 

0 0% 0 0 0,0% 

  
0101-П7 

Пројекат: Подстицаји у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава-Сектор:месо-набавка квалитетних грла говеда, 
оваца и свиња за производњу меса 

0 0% 0 0 0,0% 

0401 
  Програм 6.  Заштита животне средине 8.900.000 1% 0 8.900.000 1,4% 

  0401-0001 Управљање заштитом животне средине 8.900.000 1% 0 8.900.000 1,4% 
  0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 0 0% 0 0 0,0% 
  0401-0003 Заштита природе 0 0% 0 0 0,0% 

  0401-0004 Управљање отпадним водама 0 0% 0 0 0,0% 
  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 0 0% 0 0 0,0% 

  0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 0 0% 0 0 0,0% 

0701   
Програм 7.  Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

145.489.634 24% 0 145.489.634 23,2% 

  0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре  44.133.014 7% 0 44.133.014 7,0% 
  0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 0 0% 0 0 0,0% 
  0701-П1 Пројекат: Реконструкција пута Мирашевац 10.600.000 2% 0 10.600.000 1,7% 
  0701-П2 Пројекат: Реконструкција пута Ђурђево - тунел 4.500.000 1% 0 4.500.000 0,7% 
  0701-П3 Пројекат: Изградње улице у Адровцу у дужини од 100 м. 3.610.000 1% 0 3.610.000 0,6% 
  

0701-П4 
Пројекат: Учешће у реконструкција пропуста на путу ОП-1 у 
Сипићу 

500.000 0% 0 500.000 0,1% 

  
0701-П5 

Пројекат: Учешће у пројекту санације дела пута и клизишта у 
Вучићу 

500.000 0% 0 500.000 0,1% 

  0701-П6   500.000 0% 0 500.000 0,1% 
  

0701-П7 
Пројекат: Учешће у изградња моста у Трсци преко Сипићког 
потока 

500.000 0% 0 500.000 0,1% 

  
0701-П8 

Пројекат: Учешће у изградња моста преко реке Јасенице у 
Сепцима 

500.000 0% 0 500.000 0,1% 

  
0701-П9 

Пројекат: Учешће у изградња моста у Мирашевцу преко 
мирашевачког потока 

500.000 0% 0 500.000 0,1% 

  0701-П10 Пројекат: Учешће у изградња моста у Ђурђеву  500.000 0% 0 500.000 0,1% 
  0701-П11 Пројекат: Учешће у изградња моста у Вишевцу на реци Рачи 500.000 0% 0 500.000 0,1% 
  0701-П12 Пројекат: Изградња пута у Борцима 6.050.000 1% 0 6.050.000 1,0% 
  0701-П13 Пројекат: Изградња пута у Саранову поље 9.000.000 1% 0 9.000.000 1,4% 



Број 8, страна 48 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

  0701-П14 Пројекат: Изградња пута у Сепцима 4.100.000 1% 0 4.100.000 0,7% 
  0701-П15 Пројекат: Изградња пута у Вишевцу-Радуловац 10.650.000 2% 0 10.650.000 1,7% 

  0701-П16 Пројекат: Изградња пута у Трсци  4.800.000 1% 0 4.800.000 0,8% 
  0701-П17 Пројекат: Изградња пута у Доњој Рачи 4.500.000 1% 0 4.500.000 0,7% 
  0701-П18 Пројекат: Изградња пута у Каповац-Велико Крчмаре 12.100.000 2% 0 12.100.000 1,9% 
  0701-П19 Пројекат: Изградња пута уСепцима Засеок Марковићи 5.550.000 1% 0 5.550.000 0,9% 
  0701-П20 Пројекат: Санација клизишта у Трсци 300.000 0%   300.000 0,0% 
  0701-П21 Пројекат: Изградња пута у Ђурђеву пут Кусаја 3.000.000 0%   3.000.000 0,5% 
  0701-П22 Пројекат: Изградња пута у Ђурђеву  3.700.000 1%   3.700.000 0,6% 
  0701-П23 Пројекат: Изградња пута у Велико Крчмаре Срећковићи 2.800.000 0%   2.800.000 0,4% 
  

0701-П24 
Пројекат: Реконструкција пута ОП17 у Ђурђеву, прва деоница 
од државног пута IB реда број 27 до школе 

6.376.620 1%   6.376.620 1,0% 

  
0701-П25 

Пројекат: Реконструкција пута у селу Доње Јарушице на к.п. 
Бр. 1166 КО Доње Јарушице 

5.720.000 1% 0 5.720.000 0,9% 

2001 
  Програм 8.  Предшколско васпитање и образовање 35.628.500 6% 7.038.000 42.666.500 6,8% 

                

  
2001-0001 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 

35.228.500 6% 7.038.000 42.266.500 6,8% 

  2001-П1 Пројекат:Проширење капацитета вртића 400.000 0% 0 400.000 0,1% 

2002   Програм 9.  Основно образовање и васпитање 35.583.014 6% 0 35.583.014 5,7% 

  2002-0001 Функционисање основних школа 17.683.014 3% 0 17.683.014 2,8% 

  
2002-П1 

Пројекат: Реконструкција и доградња ОШ Карађорђе у Рачи и 
спортске хале ( ОШ Доња Рача ) 

12.500.000 2% 0 12.500.000 2,0% 

  2002-П2 Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Ђурђеву 1.400.000 0% 0 1.400.000 0,2% 
  2002-П3 Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Малом Крчмару 1.400.000 0% 0 1.400.000 0,2% 
  2002-П4 Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Сараново 1.400.000 0% 0 1.400.000 0,2% 
  2002-П5 Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Поповић 600.000 0% 0 600.000 0,1% 

  2002-П6 Пројекат: Учешће у реконструкцији Школе у Доња Рача 600.000 0% 0 600.000 0,1% 

2003 
  Програм 10. Средње образовање и васпитање 18.020.000 3% 0 18.020.000 2,9% 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 6.020.000 1% 0 6.020.000 1,0% 
  2003-П1 Пројекат: Учешће школе у трошковима превоза ученика 2.000.000 0% 0 2.000.000 0,3% 
  2003-П2 Пројекат: Доградња средње школе и ученичког дома 10.000.000 2% 0 10.000.000 1,6% 

0901 
  Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 15.357.000 2% 0 15.357.000 2,5% 



Број 8, страна 49 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

  0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 11.312.000 2% 0 11.312.000 1,8% 

  
0901-0002 

Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

0 0% 0 0 0,0% 

  0901-0003 Дневне услуге у заједници 0 0% 0 0 0,0% 
  0901-0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 0 0% 0 0 0,0% 
  0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 3.045.000 0% 0 3.045.000 0,5% 
  0901-0006 Подршка деци и породицама са децом 0 0% 0 0 0,0% 
  0901-0007 Подршка старим лицима и/или особама са инвалидитетом 0 0% 0 0 0,0% 
  0901-0008 Подршка особама са инвалидитетом 0 0% 0 0 0,0% 
  0901-П1 Пројекат: Подршка удружењима и локалним заједницама 1.000.000 0% 0 1.000.000 0,2% 

1801 
  Програм 12.  Здравствена заштита 12.500.000 2% 0 12.500.000 2,0% 

  1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 10.000.000 2% 0 10.000.000 1,6% 

  1801-0002 Мртвозорство 0 0% 0 0 0,0% 

  
1801-0003 

Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље 

0 0% 0 0 0,0% 

1201 
  Програм 13.  Развој културе и информисања 24.688.000 4% 340.000 25.028.000 4,0% 

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  13.204.000 2% 100.000 13.304.000 2,1% 

  
1201-0002 

Програмска активност: Функционисање локалних установа 
културе 

6.289.000 1% 240.000 6.529.000 1,0% 

  
1201-0003 

Унапређење система очувања и представљања културно-
историјског наслеђа 

800.000 0% 0 800.000 0,1% 

  
1201-0004 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања 

1.200.000 0% 0 1.200.000 0,2% 

  
1201-0005 

Унапређење јавног информисања на језицима националних 
мањина 

1.500.000 0% 0 1.500.000 0,2% 

  
1201-0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 0 0% 0 0 0,0% 

1301 
  Програм 14.  Развој спорта и омладине 5.000.000 1% 0 5.000.000 0,8% 

  
1301-0001 

Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 

5.000.000 1% 0 5.000.000 0,8% 

  1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 0 0% 0 0 0,0% 

  1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 0 0% 0 0 0,0% 

  1301-0005 Спровођење омладинске политике 0 0% 0 0 0,0% 



Број 8, страна 50 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

0602 
  Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 165.136.500 27% 0 165.136.500 26,4% 

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 81.000.000 13% 0 81.000.000 12,9% 
  0602-0002 Функционисање месних заједница 36.600.000 6% 0 36.600.000 5,8% 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 16.350.000 3% 0 16.350.000 2,6% 
  0602-0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.786.500 0% 0 2.786.500 0,4% 
  0602-0005 Програмска активност: Канцеларија за младе 400.000 0% 0 400.000 0,1% 

  0602-0006 Програмска активност: Верске и друге услуге заједнице 12.000.000 2% 0 12.000.000 1,9% 
  0602-0007 Програмска активност: Јавни ред и безбедност 9.000.000 1% 0 9.000.000 1,4% 
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 5.000.000 1% 0 5.000.000 0,8% 
  0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 0% 0 1.000.000 0,2% 

  0602-0011 Робне резерве 0 0% 0 0 0,0% 

  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.000.000 0% 0 1.000.000 0,2% 

  0602-П1 Пројекат Реконструкција Дома културе у Вучићу 0 0% 0 0 0,0% 
0602 

  Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 42.950.000 7% 0 42.950.000 6,9% 

  2101-0001 Функционисање Скупштине 14.510.000 2% 0 14.510.000 2,3% 

  
2101-П1 

Дан општине 11. октобар и Општинска слава Преподобна 
мати Параскева-Света Петка 

0 0% 0 0 0,0% 

  2101-П2 Затварање инкубатор центра за развој предузетништва Рача 0 0% 0 0 0,0% 
  2101-0002 Функционисање извршних органа 22.960.000 4% 0 22.960.000 3,7% 
  2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 5.480.000 1% 0 5.480.000 0,9% 

0602 
  

Програм 17.  Енергетска ефикасност и обнвљиви извори 
енергије 

3.000.000 0% 0 3.000.000 0,5% 

  0501-0001 Енергетски менаџмент 3.000.000 0% 0 3.000.000 0,5% 

    УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  616.890.648 100% 9.233.900 626.124.548 100,0% 

 
  



Број 8, страна 51 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Члан 7. 
       

          ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

Функциje Функционална класификација  
Приходи из 

буџета - Извор 
01 

Структура 
- Извор 01 

(%) 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања  

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Структура  
укупних 
јавних 

средстава(%) 

1 2 3 4 5,1 6 = ( 3 + 5 ) 7 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 15.357.000 2,5% 0 15.357.000 2,5% 

010 Болест и инвалидност; 0 0,0% 0 0 0,0% 

020 Старост; 0 0,0% 0 0 0,0% 

030 Корисници породичне пензије; 0 0,0% 0 0 0,0% 

040 Породица и деца; 0 0,0% 0 0 0,0% 

050 Незапосленост; 0 0,0% 0 0 0,0% 

060 Становање; 0 0,0% 0 0 0,0% 

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту; 12.312.000 2,0% 0 12.312.000 2,0% 

080 Социјална заштита - истраживање и развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 3.045.000 0,5% 0 3.045.000 0,5% 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 186.300.000 30,2% 0 186.300.000 29,8% 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови; 0 0,0% 0 0 0,0% 

111 Извршни и законодавни органи 42.850.000 6,9% 0 42.850.000 6,8% 

112 Финансијски и фискални послови 0 0,0% 0 0 0,0% 

113 Спољни послови 0 0,0% 0 0 0,0% 

120 Економска помоћ иностранству; 0 0,0% 0 0 0,0% 

121 Економска помоћ земљама у развоју и земљама у транзицији 0 0,0% 0 0 0,0% 

122 Економска помоћ преко међународних организација 0 0,0% 0 0 0,0% 

130 Опште услуге; 91.000.000 14,8% 0 91.000.000 14,5% 

131 Опште кадровске услуге 0 0,0% 0 0 0,0% 



Број 8, страна 52 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

132 Опште услуге планирања и статистике 0 0,0% 0 0 0,0% 

133 Остале опште услуге 0 0,0% 0 0 0,0% 

140 Основно истраживање; 0 0,0% 0 0 0,0% 

150 Опште јавне услуге - истраживање и развој; 400.000 0,1% 0 400.000 0,1% 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 35.700.000 5,8% 0 35.700.000 5,7% 

170 Трансакције јавног дуга; 16.350.000 2,7% 0 16.350.000 2,6% 

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 0 0,0% 0 0 0,0% 

200 ОДБРАНА 1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,2% 

220 Цивилна одбрана 1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,2% 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 11.786.500 1,9% 0 11.786.500 1,9% 

310 Услуге полиције; 0 0,0% 0 0 0,0% 

320 Услуге противпожарне заштите; 0 0,0% 0 0 0,0% 

330 Судови; 2.786.500 0,5% 0 2.786.500 0,4% 

340 Затвори; 0 0,0% 0 0 0,0% 

350 Јавни ред и безбедност - истраживање и развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 9.000.000 1,5% 0 9.000.000 1,4% 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 203.875.634 33,0% 1.855.900 205.731.534 32,9% 

410 Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада; 0 0,0% 0 0 0,0% 

411 Општи економски и комерцијални послови 3.410.000 0,6% 1.855.900 5.265.900 0,8% 

412 Општи послови по питању рада 0 0,0% 0 0 0,0% 

420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов; 0 0,0% 0 0 0,0% 

421 Пољопривреда 40.800.000 6,6% 0 40.800.000 6,5% 

422 Шумарство 0 0,0% 0 0 0,0% 

423 Лов и риболов 0 0,0% 0 0 0,0% 

430 Гориво и енергија; 0 0,0% 0 0 0,0% 

431 Угаљ и остала чврста минерална горива 0 0,0% 0 0 0,0% 

432 Нафта и природни гас 0 0,0% 0 0 0,0% 

433 Нуклеарно гориво 0 0,0% 0 0 0,0% 

434 Остала горива 0 0,0% 0 0 0,0% 



Број 8, страна 53 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

435 Електрична енергија 0 0,0% 0 0 0,0% 

436 Остала енергија 0 0,0% 0 0 0,0% 

440 Рударство, производња и изградња; 0 0,0% 0 0 0,0% 

441 Ископавање минералних ресурса, изузев минералних горива 0 0,0% 0 0 0,0% 

442 Производња 0 0,0% 0 0 0,0% 

443 Изградња 0 0,0% 0 0 0,0% 

450 Саобраћај; 0 0,0% 0 0 0,0% 

451 Друмски саобраћај 145.489.634 23,6% 0 145.489.634 23,2% 

452 Водени саобраћај 0 0,0% 0 0 0,0% 

453 Железнички саобраћај 0 0,0% 0 0 0,0% 

454 Ваздушни саобраћај 0 0,0% 0 0 0,0% 

455 Цевоводи и други облици саобраћаја 0 0,0% 0 0 0,0% 

460 Комуникације; 0 0,0% 0 0 0,0% 

470 Остале делатности; 0 0,0% 0 0 0,0% 

471 Трговина, смештај и складиштење 0 0,0% 0 0 0,0% 

472 Хотели и ресторани 0 0,0% 0 0 0,0% 

473 Туризам 14.176.000 2,3% 0 14.176.000 2,3% 

474 Вишенаменски развојни пројекти 0 0,0% 0 0 0,0% 

480 Економски послови - истраживање и развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 

481 Истраживање и развој - Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0 0,0% 0 0 0,0% 

482 Истраживање и развој - Пољопривреда, шумарство, лов и риболов 0 0,0% 0 0 0,0% 

483 Истраживање и развој - Гориво и енергија 0 0,0% 0 0 0,0% 

484 Истраживање и развој - Рударство, производња и изградња 0 0,0% 0 0 0,0% 

485 Истраживање и развој - Саобраћај 0 0,0% 0 0 0,0% 

486 Истраживање и развој - Комуникације 0 0,0% 0 0 0,0% 

487 Истраживање и развој - Остале делатности 0 0,0% 0 0 0,0% 

490 Економски послови некласификовани на другом месту 0 0,0% 0 0 0,0% 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 10.500.000 1,7% 0 10.500.000 1,7% 

510 Управљање отпадом; 0 0,0% 0 0 0,0% 

520 Управљање отпадним водама; 0 0,0% 0 0 0,0% 

530 Смањење загађености; 0 0,0% 0 0 0,0% 



Број 8, страна 54 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика; 0 0,0% 0 0 0,0% 

550 Заштита животне средине - истраживање и развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 10.500.000 1,7% 0 10.500.000 1,7% 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 44.652.000 7,2% 0 44.652.000 7,1% 

610 Стамбени развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 

620 Развој заједнице; 44.652.000 7,2% 0 44.652.000 7,1% 

630 Водоснабдевање; 0 0,0% 0 0 0,0% 

640 Улична расвета; 0 0,0% 0 0 0,0% 

650 Послови становања и заједнице - истраживање и развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 

660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 0 0,0% 0 0 0,0% 

700 ЗДРАВСТВО 12.500.000 2,0% 0 12.500.000 2,0% 

710 Медицински производи, помагала и опрема; 0 0,0% 0 0 0,0% 

711 Фармацеутски производи 0 0,0% 0 0 0,0% 

712 Остали медицински производи 0 0,0% 0 0 0,0% 

713 Терапеутска помагала и опрема 0 0,0% 0 0 0,0% 

720 Ванболничке услуге; 0 0,0% 0 0 0,0% 

721 Опште медицинске услуге 0 0,0% 0 0 0,0% 

722 Специјализоване медицинске услуге 0 0,0% 0 0 0,0% 

723 Стоматолошке услуге 0 0,0% 0 0 0,0% 

724 Парамедицинске услуге 0 0,0% 0 0 0,0% 

730 Болничке услуге; 0 0,0% 0 0 0,0% 

731 Опште болничке услуге 0 0,0% 0 0 0,0% 

732 Специјализоване болничке услуге 0 0,0% 0 0 0,0% 

733 Услуге медицинских центара и породилишта 0 0,0% 0 0 0,0% 

734 Услуге домова за негу и опоравак 0 0,0% 0 0 0,0% 

740 Услуге јавног здравства; 12.500.000 2,0% 0 12.500.000 2,0% 

750 Здравство - истраживање и развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 

760 Здравство некласификовано на другом месту. 0 0,0% 0 0 0,0% 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 41.688.000 6,8% 340.000 42.028.000 6,7% 

810 Услуге рекреације и спорта; 5.000.000 0,8% 0 5.000.000 0,8% 

820 Услуге културе; 21.188.000 3,4% 340.000 21.528.000 3,4% 



Број 8, страна 55 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

830 Услуге емитовања и штампања; 3.500.000 0,6% 0 3.500.000 0,6% 

840 Верске и остале услуге заједнице; 0 0,0% 0 0 0,0% 

850 Рекреација, спорт, култура и вере - истраживање и развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 12.000.000 1,9% 0 12.000.000 1,9% 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 89.231.514 14,5% 7.038.000 96.269.514 15,4% 

910 Предшколско и основно образовање; 0 0,0% 0 0 0,0% 

911 Предшколско образовање 35.628.500 5,8% 7.038.000 42.666.500 6,8% 

912 Основно образовање 35.583.014 5,8% 0 35.583.014 5,7% 

913 Основно образовање са домом ученика 0 0,0% 0 0 0,0% 

914 Основно образовање са средњом школом 0 0,0% 0 0 0,0% 

915 Специјално основно образовање 0 0,0% 0 0 0,0% 

916 Основно образовање са средњом школом и домом ученика 0 0,0% 0 0 0,0% 

920 Средње образовање; 18.020.000 2,9% 0 18.020.000 2,9% 

921 Ниже средње образовање 0 0,0% 0 0 0,0% 

922 Више средње образовање 0 0,0% 0 0 0,0% 

923 Средње образовање са домом ученика 0 0,0% 0 0 0,0% 

930 Више образовање; 0 0,0% 0 0 0,0% 

931 Више образовање 0 0,0% 0 0 0,0% 

932 Више образовање са студентским домом 0 0,0% 0 0 0,0% 

940 Високо образовање; 0 0,0% 0 0 0,0% 

941 Високо образовање - први степен 0 0,0% 0 0 0,0% 

942 Високо образовање - други степен 0 0,0% 0 0 0,0% 

950 Образовање које није дефинисано нивоом; 0 0,0% 0 0 0,0% 

960 Помоћне услуге образовању; 0 0,0% 0 0 0,0% 

970 Образовање - истраживање и развој; 0 0,0% 0 0 0,0% 

980 Образовање некласификовано на другом месту 0 0,0% 0 0 0,0% 

  УКУПНО 616.890.648 100,0% 9.233.900 626.124.548 100,0% 

 



Број 8, страна 56 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 8. 
                   У складу са Законом и Упутством за припрему Одлуке о I ребалансу буџета локалне 
власти за 2019.годину и пројекцијама за 2020. и 2021.годину,  
 

Члан 9. 
 За извршавање ове Одлуке, одговоран је председник општине. Наредбодавац за 
извршење буџета је председник општине. 
 

Члан 10. 
 Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога 
за уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 11. 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, oдговорни 
су функционери, односно руководиоци директних и индиректних корисника буџетских 
средстава.  
 

Члан 12. 
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у 
року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из ст.1. овог члана (општинско веће) 
усваја и доставља извештај Скупштини оштине. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања. 
 

Члан 13. 
 Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације 
у текућу буџетску резерву, у складу са чл.61.Закона о буџетском систему доноси општинско 
Веће. 
 

Члан 14. 
 Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог Одељења за 
привреду, пољопривреду, буџет и финансије доноси општинско Веће. 
 

Члан 15. 
 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чл.64. Закона о буџетском систему 
доноси општинско Веће. 
 

Члан 16. 
 Општинско Веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са 
Законом о буџетском систему. 
 Овлашћује се председник Општине да, у складу са чл.27 Закона о буџетском систему, 
може поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног 
дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних 
финансија. 

 



Број 8, страна 57 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

 
Члан 17. 

 Новчана средства буџета Општине, директних и индиректних корисника средстава 
тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани 
рачун трезора општине, воде се на консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 18. 
 Обавезе које преузимају директни корисници буџетских средстава морају одговарати 
апропријацији  која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета,а за обавезе преко 
200.000,00 динара неопходна је сагласност Општинског већа. 
  Обавезе које планирају да  преузимају индирекни корисници буџетских средстава 
морају одговарати апропријацији  која им је за ту намену овом Одлуком одобрена а за обавезе 
преко 50.000,00 динара по свакој апропријацији, кумулативно за годину, неопходна је 
сагласност Општинског већа, осим за сталне трошкове. 

 Изузетно корисници из ст.1. овог члана, у складу са чл.54. Закона о буџетском 
систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева 
плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове  финансија, уз 
сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из  
чл.4. ове одлуке.  
 Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке 
за преузимање обавеза прибаве сагласност општинског већа. Корисник буџетских 
средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан 
је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
 Обавезе преузете у 2019.години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, 
а неизвршене у току 2019.године, преносе се у 2020.годину и имају статус преузетих обавеза 
и извршавају се на терет одобрених апропријацима овом одлуком. 

Обавезе дефинисане ставом 1. Овог члана се не односе на трошкове електричне 
енергије, телекомуникација и друге комуналне трошкове. 
 

Члан 19. 
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 
 

Члан 20. 
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора 
или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
 Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене 
чланом 56. ст.3. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 21. 
 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, 
пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о 
јавним набавкама (''Службени гласник РС'', бр.124/2012). 
 Јавна набавка мале вредности, у смислу чл.39. Закона о јавним набавкама сматра се  
набавка истоврсних добара, услуга или радова, чија је укупна процењена вредност на 
годишњем нивоу нижа од 5.000.000 динара. 
 

Члан 22. 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 



Број 8, страна 58 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 

Члан 23. 
 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтгева у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима 
буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање 
(копије). 
 

Члан 24. 
 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 
2018.години, само у склду са чл.10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са 
истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, одговорни су за 
ефикасност и сигурност тог инвестирања. 
 

Члан 25. 
 Општинско Веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све  кориснике 
јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе 
обавестити скупштину општине. 
 Корисник буџетских срестава не може, без предходне саглсности председника 
општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2019.године, уколико срества 
потреба за исплaту плата тих лица  нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу 
са овом одлуком предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације 
из ст.1. овог члана. 
 

Члан 26. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2019.години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују 
расход амортизације и употребе  средстава за рад. 
 
  

Члан 27. 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31.децембра 
2019.године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2019.години, која су овим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о I ребалансу буџета Општине  Рача за 2019.годину. 
 

Члан 28. 
 Изузетно, у случају да се у буџету Општине  Рача из другог буџета (Републике, 
Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и 
наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у 
случају оговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове 
одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање рахода по том основу, у  складу са чл. 5. Закона о буџетском 
систему. 

 
Члан 29. 

 Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника 
јавних средстава, у смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у систем 
консолидованог рачуна тарезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили 
сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно акатом Скупштине 
општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 



Број 8, страна 59 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

 
Члан 30. 

 У буџетској  2019.години неће се вршити обрачун и испалта божићних, годишњих и 
других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним 
уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубалних награда за 
запослене који су то право стекли у 2019.години. 
 

Члан 31. 
 Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису опшате приход буџета (извор 01-Приходи из буџета), 
обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво 
остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 
 Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће 
одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење 
обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 
 

Члан 32. 
 Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава 
имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних 
трошкова, трошкова текућих поправки и одржавање, материјала, као и по основу капиталних 
издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза 
у комерцијалним трансакцијама. 
 

Члан 33. 
 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача".  
  

Члан 34. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Рача“ . 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-9/2019-I-01                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.02.2019. године.                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                                                                                       Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 

ставa. 1. Одлуке о престанку рада, постојања и брисању Јавног предузећа ''Дирекција за 
изградњу општине Рача“ и преузимању права, обавеза и послова Јавног предузећа ''Дирекција 
за изградњу општине Рача“ на општину Рача (''Службени гласник општине Рача'' број 37/2016)  
и  члана 40. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 03/2019), на предлог 
Општинског већа општине Рача, донела је: 

 
O Д Л У К У 

о давању сагласности на Прву измену Програма одржавања, уређења и изградње 
комуналне инфраструктуре општине Рача за 2019. годину 

 
  



Број 8, страна 60 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Члан 1. 
Даје се сагласност  на  Прву измену Програм одржавања, уређења и изградње 

комуналне инфраструктуре општине Рача за 2019.годину број 352-2/2019-III-01 од 
14.02.2019.године. 

 
Члан 2. 

Одлука ступа на наредног дана од дана обљављивања у „Службеном гласнику општине 
Рача“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-10/2019-I-01            ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.02.2019.  године.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                              Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", број 
15/2016) и члана 40. став 1. тачке 55) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
3/2019), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници 
одржаној дана 19.02.2019. године, донела је: 

 
О Д Л У К У 

 
1. Даје се сагласност на Прву измену Програма пословања Јавног предузећа за 

управљање и развој инфраструктурних објеката Рача за 2019.годину број 47 од 
08.02.2019.године. 

 
2. Oва Одлука супа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику општине Рача". 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-11/2019-I-01                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.02.2019.  године.                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", број 15/2016) и 
члана 40. став 1. тачке 55) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019), 
Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача,  на седници одржаној 
дана 19.02.2019. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Даје се сагласност на Прву измену Посебног програма коришћења средстава 
(субвенција) из буџета општине Рача за 2019. годину Јавног предузећа за управљање 
и развој инфраструктурних објеката Рача број 49 од 08.02.2019. године. 

 
 



Број 8, страна 61 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

2. Oва Одлука супа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном 
гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-12/2019-I-01                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.02.2019.  године.                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                      Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 

На основу члана 40. став 1. тачке 55) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине 
Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача,  на 
седници одржаној дана 19.02.2019. године, донела је: 

 
O Д Л У К У 

о давању сагласности на Прву измену и допуну Финансијског плана 
Црвеног крста Рача за 2019. годину 

 
Члан 1 

Црвеном крсту Рача даје се сагласност на Прву измену и допуну Финансијског плана 
за 2019. годину заведену под бројем 43-2/19 од 04.02.2019.године. 

 
Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана обљављивања у „Службеном гласнику 
општине Рача“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-14/2019-I-01                    ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.02.2019.  године.                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
  



Број 8, страна 62 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

На основу члана 41. став 1. Закона о запошљавању и осигурању за случај 
незапослености ("Службени гласник РС", број 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017 и 113/2017-
др.закон), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници 
одржаној дана 19.02.2019. године, донела је :  

 
 

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗАПОШЉАВАЊА 
ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2019.ГОДИНУ 

 
УВОД 

 

Општина Рача је у протеклом периоду израдила и спровела локални акциони план 
запошљавања (ЛАПЗ) за 2018. годину. Кроз мере активне политике запошљавања, које су 
дефинисане Локалним акционим планом запошљавања за наведену годину, као мера 
финансирања изабрани су:Јавни радови и Субвенције за запошљавање незапослених лица из 
категорије теже запошљивих. 

У 2018. години кроз финансирање из буџета општине Рача упослено је 23 лица, од чега 
4 лица у оквиру мере Субвенције за запошљавање незапослених лица из категорије теже 
запошљивих и 19 лица у оквиру мере Јавни радови, од чега је 4 лица  ангажовано у пружању 
услуга палијативне неге и 15 лица ангажовано на пословима одржавања и заштите животне 
средине и природе. Мера - јавних радови је реализована у свим месним заједницама на 
територији општине Рача. За реализацију наведених мера утрошено је из буџета општине Рача 
2.100.000,00 динара.  

Акциони план запошљавања општине Рача за 2019. годину ( у даљем тексту:  ЛАПЗ) је 
оквир за планиране активности у 2019. години. Њиме се дефинишу приоритети и циљеви  и 
утврђују програми и мере политике запошљавања које ће се реализовати током 2019. године 
на територији општине Рача, како би се допринело остварењу циљева и постигло одрживо 
повећање запослености. 

Правни основ за доношење Акционог плана је одредба 41. став 1. Закона о 
запошљавању и осигурању за случај незапослености "Службени гласник РС", број 36/2009, 
88/2010, 38/2015, 113/17 и 113/17-други закон) којим је утврђено да надлежни орган локалне 
самоуправе може по прибављању мишљења Локалног савета за запошљавање усвојити 
локални акциони план запошљавања.  

Локални акциони план запошљавања је у сагласности са Националном стратегијом 
запошљавања за период 2011-2020. година („Службени гласник РС”, број 37/11) и 
Националним акционим планом запошљавања за 2019. годину („Службени гласник РС”, број 
105/2018).    
 

Приоритети политике запошљавања у 2019.години  су : 
1) Развој људских ресурса; 
2) Стварање  повољних  услова за повећање нивоа инвестиција у привреду општине ; 
3) Мере активне политике запошљавања; 

 

Успешно остваривање Локалног акционог плана запошљавања и предвиђених приоритета и 
мера подразумева активно учешће и сарадњу свих институција и социјалних партнера. 
Општина Рача у реализацији ових приоритета рачуна на партнерство и подршку надлежних 
Министарстава Републике Србије, Националне службе за запошљавање и Регионалне 
Агенције за економски развој Шумадије и Поморавља. 

 



Број 8, страна 63 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

1. ПРОФИЛ ОПШТИНЕ РАЧА 
1.1.Географски положај 

Општина Рача је једна oд седам општина Шумадијског округа. Смештена је у источном 
делу Шумадије и захвата сливано подручје средњег и једног дела горњег тока реке Раче. 

Њеној територији припада крајњи северни део округа 
тј. oбласти око реке Раче и Јасенице које пружају 
разнолике природне и привредне могућности. Она се 
северозападним делом своје територије налази у 
долини реке Јасенице. Њен положај је одређен 
координатама између 44o 6 10’’ (најјужнија тачка  у  
Собовици у атару села Војиновац)  и  44o 17’ 10’’ 
(најсевернија тачка у Горњем пољу у селу Сепци)  
северне географске ширине и  20o 49’ 00’’                              
(најзападнија тачка у селу  Сараново) и 21o 3’ 30’’         
(најисточнија тачка у долини реке Раче, која је 
истовремено и најнижа тачка општине) источне 
географске  дужине. Рачанска општина данас има 
повољан географски положај.  

Општина Рача обухвата 9,04% укупне површине 
Шумадијског округа. На њеној територији поред 
варошице Рача налази се још 17 насеља а формирано 
је 16 месних заједница и то: Рача, Вучић, Мирашевац, 
Велико Крчмаре, Мало Крчмаре, Трска, Сипић,  Доња 
Рача, Бошњане, Ђурђево, Сараново, Сепци, Доње 
Јарушице, Поповић, Вишевац и Борци. Преко 
територије Општине Рача води шумадијски попречни 
савремени магистрални пут Марковац – Рача – 
Наталинци – Топола – Аранђеловац – Лазаревац који 
спаја ауто-пут Београд – Ниш на истоку, са Ибарском 
магистралом на западу. Друмске саобраћајнице које 
пролазе средином рачанске општине дају јој транзитни 
значај јер представља важну везу између 
Великоморавске долине и Колубарске долине. 
Примарну мрежу путева, на подручју општине Рача, 
чине државни путеви I и II реда, општински (локални) 
путеви, улице у насељу Рача, као и остали 
некатегорисани путеви. 

 

 

 
1.2 Становништво 

                         Табела 1. 
 Рача Србија 

- Укупан број становника (2011) :                             
11.503 

                   
7.186.862 

- Стопа природног прираштаја -12,8 -5,2 
- Промена 2002- 2010  -11%     -4,15% 
- % oд укупног броја становника РС 0,16%                   100% 

 * Извор података : РЗС 
 
  



Број 8, страна 64 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

1.2.1 Структура становништва по  старости 
 Табела 2. 
  Рача          % Србија       % 
. од 0 -14 година број/%  1.450       12,6% 1.025.278   14,3  % 
. од 15 - 64 година  7.608       66,1% 4.911.268    68,3  % 
. од 65 и више   2.445        21,3% 1.250.316    17,4  % 

- Просечна старост 45 42,2 
*Извор података:РЗС 

График 1. 

 
 
 
 
1.2.2. Образовна структура становништва 
 

Становништво старо 15 и више година по школској спреми                        Табела 3. 
Попис 
2011 

Без 
школске 
спреме 

Непотпуно 
Основно 
образовање 

Основно 
образовање 

Средње 
образовање 

Више 
образовање 

Високо 
образовање 

Р.Србија 164.884 677.499 1.279.116 3.015.092 348.335 652.234 
% 2,68 11 20,76 48,93 5,65 10,59 
Рача 223 2.412 3.030 3.714 278 378 
% 2,22 23,99 30,14 36,94 2,77 3,76 

Извор података:РЗС 
 
График 2. 

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

. од 0 -15 година број/% . од 15 - 64 година . од 65 и више 

Рача        

Србија     



Број 8, страна 65 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

 
 
 
 
 
1.3  Економски показатељи 

1.3.1. Стање привреде и предузетништва 

Најважнија привредна грана у структури рачанске привреде је пољопривреда, на шта 
су утицали пре свега природни фактори, односно повољан састав земљишта. Највећим делог 
заступљено је ратарство и сточарство.  Према подацима Управе за трезор, на територији 
општине Рача, укупан број активних регистрованих пољопривредних газдинстава у 2018. 
години је 1617 (задруге, правна и физичка лица, задруге, верске заједнице  друго). Поред 
пољопривреде у Рачи је развијена и производња електроинсталација. Општина Рача је 
препознатљива у Републици Србији по успешном пословању јужнокорејске компаније“ YURA 
CORPORATION“, која од марта 2010. године послује на територији општине Рача. Према 
подацима кадровске службе „YURA CORPORATION“ ДОО Рача, у 2018. години, укупан број 
запослених у овом предузећу је  1138. Од укупног броја запослених у „YURA 
CORPORATION“ у Рачи, према евиденцији кадровске службе  на дан 09.01.2018. године, из 
Општине Рача је запослено 750 лица.     

Најзначајнија предузећа у општини Рача су: „ YURA CORPORATION“ ДОО Рача, „ 
АГРО ЈЕВТИЋ“ДОО Сипић (190 запослених), „ Интеркомерц“ , ДОО Рача(50 запослених) “ 
SWISSS PAPIER  (35 запослена ), “АСТРУМ ГРУП“  ДОО (30  запослених), „JN&SL“ DOO Рача (24 
запослена ), „Шиге“  ДОО (22 запослена). (Извор података: Агенција за привредне регистре - податак за 
2018.годину) 

У општини Рача  је  „ YURA CORPORATION“, разврстана  у велико предузеће, остала 
су мала и средња. 
  

0

10

20

30

40

50

60

Без школске 
спреме

Непотпуно 
основно 

образовање

Основно 
образовање

Средње 
образовање

Више 
образовање

Високо 
образовање

Србија %

Рача %



Број 8, страна 66 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Број привредних субјеката на територији општине Рача 
Табела 4. 

Број привредних друштава   

 2015 2016 2017 2018  

01. Aктивних 75 76 75 76

02. Новооснованих 7 4 7 2

03. Брисаних /угашених   2 2 4 0

Извор података:Регионална привредна комора Шумадијског и Поморавског управног округа 

(стање се односи на период 01.01 - 30.06.2018. године) 
Табела 5. 

Број предузетника  

 

 2015 2016 2017 2018 

01. Aктивних 261 287 296 316 

02. Новооснованих 33 48 35 25 

03. Брисаних /угашених   44 21 24 6 

 

Извор података:Регионална привредна комора Шумадијског и Поморавског управног округа 

(стање се односи на период 01.01 – 30.06.2018. године) 
 

График 3. 
 

 
 
 
 

  



Број 8, страна 67 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Табела 6. 
Спољно-трговинска размена привреде Рача за 10 месеци 2018. године 

    

  Спољно-трговинска размена општине Рача у мил.евра 

Oпштина Укупан 
обим 

Извоз Индекс 
% 

Увоз Инедекс 
% 

Суфицит 

Рача    320,4      207,6    112,1         112,8    163,5     94,8 

Извор података:Регионална привредна комора Шумадијског и Поморавског управног округа 

За десет месеци 2018. године привреда општине Рача остварила је укупан обим 
спољнотрговинске размене у вредности од 320,4 милиона евра, од чега је извоз 207,6 милиона 
са повећањем од 12,1%, а увоз 112,8 милиона евра са повећањем од 63,5% у односу на исти 
период претходне године. Суфицит привреде општине Рача износи 94,8 милиона евра. 

Највећи део извоза реализован је у Словачку и Чешку Републику. Највећи део увоза 
реализован је из Кореје. Затим следи увоз из Чешке Републике и Мађарске. 

Главни извозни производи су:   сетови проводника за возила, изолациони делови од 
пластичних маса, пшенично брашно, алуминијумска столарија, остали производи од 
пластичних маса, боје и премази, производи од дрвета. 

Главни увозни производи: пластични изолациони делови, електрични проводници, 
остали производи од пластичних маса, производи од нецелуларне гуме, иглани филц. 

 
1.3.2 Запосленост и зараде Табела 7. 

 Општина/град  Србија 
       -   Број запослених 2017.година 3023 2.062.588 

- Број запослених у односу на укупан број 
становника - 2016.година у % 

 
   26,08 % 

 
27,97% 

- Просечна зарада без пореза и доприноса 
по запосленом РСД- децембар 2017 

33.402 54.344 

- Просечна зарада без пореза и доприноса 
по запосленом РСД- октобар 2018 

32.371 49.901 

 
Извор података: РЗС-саопштење ЗП20 број 30 од 12.02.2018., 

-саопштење ЗП14 број 17од 25.01.2018., 
Просечна месечна зарада по запосленом у Републици Србији-Параграф  

 
Запослени  у општини по секторима делатности 

            Табела 8 
Запослени у општини по секторима делатностима 

Привреда 2016 2017 Повећање/
смањење у 
периоду од 
12 месеци 

у % 

 Број 
запослених 

% од 
укупног 

броја 
запослених 

Број 
запослених 

% од 
укупног 

броја 
запослених 

Пољопривреда, 
шумарство и 
рибарство 

25 0,83 29 0,96 0,13 

Прерађивачка 
индустрија 

1453 48,43 1455 48,13 -0,30 



Број 8, страна 68 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Снабдевање ел. 
енергијом, гасом 
и паром 

27 0,9 26 0,86 -0,04 

Снабдевање 
водом и 
управљање 
отпадним водама 

17 0,57 18 0,59 0,02 

Грађевинарство 55 1,83 68 2,25 0,42 
Трговина на 
велико и мало и 
поправка 
моторних возила 

257 8,57 278 9,20 0,63 

Саобраћај и 
складиштење 

40 1,33 35 1,16 -0,17 

Услуге смештаја и 
исхране 

19 0,63 24 0,79 0,16 

Информисање и 
комуникације 

6 0,2 7 0,2 0 

Финансијске 
делатности и 
делатности 
осигурања 

8 0,27 15 0,50 0,23 

Стручне, научне, 
иновационе и 
техничке 
делатности 

46 1,53 56 1,85 0,32 

Административне 
и помоћне 
услужне 
делатности 

17 0,57 17 0,56 -0,01 

Државна управа и 
обавезно 
социјално 
осигурање 

137 4,57 136 4,50 -0,07 

Образовање 170 5,67 172 5,69 0,02 
Здравствена и 
социјална заштита 

89 2,97 94 3,11 0,14 

Уметност, забава 
и рекреација 

5 0,17 5 0,17 0 

Остале услужне 
делатности 

21 0,7 20 0,66 -0,04 

Регистровани 
индивидуални 
пољопривредници 

604 20,13 564 18,66 -1,47 

Укупно 3000 100% 3023 100% 23 
 

Извор података: РЗС „Саопштење бр. 30 
* стање на дан 12.02.2018.године 

           Укупан број запослених на територији општине Рача, стање на дан 12.02.2018. године 
је 3023. Од укупног броја запослених 1455 лице (48,13 %) је запослено у прерађивачкој 
индустрији, док је 172 лица (5,69%) запослено у образовању,  94 лица (3,11%) у здравственој 



Број 8, страна 69 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

и социјалној заштити, и 136 лица (4,50%) у државној управи и обавезном социјалном 
осигурању.  

У табели бр. 8 нису наведени подаци о запосленима по секторима делатности у 
општини Рача за 2018. годину. У складу са дописом Републичког завода за статистику, Одељење 
статистике у Крагујевцу, број: 021-685/2018-IV-02-1, подаци о запослености на нивоу општина 
и градова публикују се само на годишњем нивоу, с тога су тренутно доступни подаци само за 
2017. годину.        

 
 

График 4. 

 
 
 

 
1.3.3 Подаци о тржишту рада и незапослености 

Подаци о тржишту рада и незапослености                   Табела 9. 
Подаци о тржишту рада и незапослености  Рача 
Укупан број незапослених лица пријављених на 
евиденцију НСЗ 2017.год. 

 915 

Укупан број незапослених лица пријављених на 
евиденцију НСЗ 2018.год.( новембар) 

 808 

Повећање или смањење у периоду од децембар 
2017. год.- новембар 2018.год.    

11,69 % смањења 

Укупан број дугорочно  незапослених лица- 
2017.година 

742 

 Укупан број дугорочно незапослених   лица 
новембар 2018 

617 

48,13

5,69 3,11 4,50

Запослени по секторима делатности                  
(стање на дан 31.12.2017. год.)

Прерађивачка индустрија

Образовање

Здравствена и социјална заштита

Државна управа и обавезно 
социјално осигурање



Број 8, страна 70 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

 % дугорочно незапослених лица/укупан   број 
незапослених лица -2017 

81,09% 

% дугорочно незапослених лица/укупан   број 
незапослених лица –новембар 2018 

76,36% 

                                                                                                                                     Извор података: НСЗ 
 
 

                                                                                                                                 Табела 10. 
 Рача/2017 Рача/2018* 
Структура незапослених лица %    

- Млади до 30 година старости 26,23 % 22,77 % 
- Од 30-50 година 41,20 % 40,47 % 
- Од 50-65 година 32,57 % 36,76 % 
-  100% 100 %  

 
Извор података: НСЗ 

* податак за новембар 2018. године  

 
    Табела 11. 

Незапосленост по степену образовања 
 Рача /2017 Рача/2018* 
Незапосленост по степену образовања    

- VII/VIII 5,46% 4,08% 
- VI/1/2 2,51% 2,85% 
- III-V 50,05% 49,50% 
- I+II                41,97% 43,56% 

 
Извор података: НСЗ  

* податак за новембар 2018. године  

Од укупног броја незапослених лица од 808 (податак из новембра 2018.године), 431 
лице на евиденцији тржишта рада чине жене, или 53,34%. Највише их има са првим степеном          
(176) и четвртим степеном  стручне спреме (130). Према годинама старости на евиденцији 
тржишта рада  највише има жена старосне доби од 50-54  година укупно 69, старосне доби од 
55-59 година укупно 60 и доби од 60-64 година,  укупно 26, што значи да је висок проценат 
жена у категорији теже запошљивих лица. 

 
Пријављене потребе послодаваца и незапослених лица у 2018. gодини 

 
Према подацима Националне службе за запошљавање, Дирекције Крагујевац, Одељења 

у Рачи, у 2018. години послодавци су исказали потребе за следећим занимањима: 
електромеханичарски техничар одржавања опреме, аутоелектричар, електротехничар за 
рачунаре, аутомеханичар, возач друмског возила, продавац, машински инжењер, економиста, 
машински техничар, медицинско-лабораторијски техничар, водоинсталатер, продавац у 
малопродаји нафтних деривата, професор енгласког језика, грађевински радник, заваривач, 
електроинсталатер, молер, фасадер, угоститељ, организатор изградње и монтаже, инжењер 
архитектуре, хемичар, инжењер заштите животне средине, дипломирани хемичар, чистач 
просторија, возач теретњака, рачунарски оператер, монтажер грађевинских префабрикованих 
конструкција, магационер, електромонтер-инсталатер. 

Суфицитарна занимања у 2018. години су била  произвођачи биља, електромеханичари, 
занимања рачунарске технике, обрађивачи метала, произвођачи одеће, трговци, занимање 



Број 8, страна 71 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

угоститељства и туризма, економисти, друштвено-хуманистичка занимања, природно-
математичка занимања и медицинари. 

Дефицитарна занимања у 2018. години су била електроенергетичари, комуналци, 
грађевинари, кадровска и сродна занимања. 

У 2018. години незапослена лица у општини Рача су била заинтересована за следеће 
мере активне политике запошљавања: јавни радови, субвенција за самозапошљавања, стицање 
практичних знања, стручна пракса, субвенција за запошљавање лица и категорије теже 
запошљивих. 

 
 

1.4. Извештај Локалног савета за запошљавање о реализацији Локалног 

акционог плана запошљавања општине Рача за 2018. годину 

Локални Савет за запошљавање је анализом реализованих активности ЛАПЗ-а за 2018.годину 
установио следеће: 

Локално акционим планом запошљавања општине Рача за 2018.годину је предвиђено да се 
спроведу две мере активне политике запошљавања: 

-Јавни радови 
-Субвенције за запошљавање незапослених лица из категорије теже запошљивих 
 

I Мера Јавни радови је реализована преко Јавно комуналног предузећа Рача и Дома здравља“Милоје 
Хаџић-Шуле“ 

 
Редн
и 
број 

Број 
пријав
е 

Назив 
послодавца
-извођача 
јавног рада 

Матичн
и број 

Назив 
јавног рада 

Дужина 
трајањ
а 

Укупан 
број 
тражени
х лица 

Oдобре
н број 
лица 

1. 0202-
10169-
53/2018 

Јавно-
комунално  
предузеће 
„Рача“ Рача 

21279579 Уређење 
животне 
средине и 
очување 
природе у 
општини 
Рача 

4 
месеца 

16 16 

1. 0202-
10169-
54/2018 

Дом 
здравља 
„Милоје 
Хаџић-
Шуле“ Рача 

17211943 „Унапређењ
е квалитета 
живота 
пацијената 
којима је 
потребна 
палијативна 
нега“ 

4 
месеца 

4 3 

Укупно  20 19 

 
II Мера Субвенције за запошљавање незапослених лица из категорије теже запошљивих је 
реализована тако што су ову меру искористили следећи привредни субјекти: 

Датум 
захтева 

Број 
захтев
а 

Подносил
ац 
захтева 

Матич
ни број 

Захтева
но лица 

Износ 
по 

Делатност Број 
запослен
их 

Датум 
регистрац
ије 

Oдобр
ен број 
лица 

Средст
ва 

Бодо
ви 



Број 8, страна 72 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

захте
ву 

28.09.20
18. 

0202-
10160-
181/20
18 

MIMA 
CLEAN 
RACA 

649491
44 

1 150.0
00 

Услуге 
одржавања 
објеката 

1 03.04.2018. 1 180.000 53 

28.09.20
18. 

0202-
10160-
184/20
18 

MIMA 
CLEAN 
RACA 

649491
44 

1 180.0
00 

Услуге 
одржавања 
објеката 

1 03.04.2018. 1 180.000 53 

28.09.20
18. 

0202-
10160-
179/20
18 

„KAFE 
SOBA M 
STEFAN 
PETKOVI
Ć PR“ 

650551
63 

1 150.0
00 

Угоститељ
ска радња 

1 26.06.2018. 1 150.000 35 

Укупно 5 780.0
00 

/ / / 5 510.000 / 

 
Локални Савет за запошљавање је констатовао да су предвиђене мере ЛАПЗ-а за 

2018.годину успешно реализоване. 
 

2. СТАЊЕ НА ТРЖИШТУ РАДА 

2.1. SWOT  анализа - Процена  ризика  и  потенцијала   тржишта  рада 
 
S- снаге W- слабости 

1. Повољан географски положај 
општине; 

2. Развијена прерађивачка 
индустрија ; 

3. Разноликост делатности 
приватних послодаваца; 

4. Национална Стратегија 
запошљавања  за период 2011-
2020.година; 

5. Национални акциони план 
запошљавања за 2018.годину 

6. Расположива радна снага 
различитог профила; 

7. Добра искуства са страним     
инвеститорима; 

8. Постојање Стратегија и  Локалног 
савета за запошљавање; 
 

1. Присутан недостатак средстава 
за инвестирање у приватном 
сектору; 

2. Неусклађеност потреба привреде 
са образовним профилима; 

3. Недовољна повезаност привреде, 
образовања и НСЗ. 

4. Ниска мобилност радне снаге; 
5. Недостатак практичних знања по 

завршеној школи; 
6. Висок удео старијих људи  у 

радној снази; 
7. Недовољно активно удружење 

предузетника 
8. Одлив  кадрова 

 

O-шансе T-претње 



Број 8, страна 73 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

1. Издвајање већих средстава  за 
мере активне политике 
запошљавања; 

2. Коришћење средстава  ЕУ 
фондова. 

3. Улагања  у пословну 
инфраструктуру; 

4. Присуство страног капитала и 
страних инвестиција; 

5. Организовање Сајмова 
запошљавања, 

6. Програми подршке привреди од 
стране надлежних Министарства 

7. Усвојен Закон о улагањима  

1. Присутна економска криза 
2. Раст каматних стопа; 
3. Недовољна заступљеност нових 

технологија  
4. Недостатак повољних кредита; 

 
Резултати  SWOT  анализе:  
 

Као снаге општине Рача на пољу запошљавања и тржишта рада, препознате су 
географски положај, развијена прерађивачка индустрија, разноликост делатности приватних 
послодаваца, расположива радна снага различитих профила, добра искуства са различитим 
инвеститорима, постојање стратегија и акционих планова на националном и локалном нивоу. 

Да се постојеће снаге ефикасније користе, потребно је: 
 Промовисати инвестиционе потренцијале општине; 
 Системски радити на подизању предузетничког духа код младих; 
 Покренути од стране локалне самоуправе системске активности  за подршку 

активностима МСП-а; 
 

Као слабости општине Рача на пољу запошљавања и тржишта  идентификовани су 
недостатак средстава за инвестирање у приватном сектору, неусклађеност потреба привреде 
са образовним профилима, недовољна повезаност привреде, образовања и НСЗ, ниска 
мобилност радне снаге, недостатак практичних знања по завршеној школи; висок удео 
старијих људи  у радној снази, недовољно активно удружење предузетника, одлив  кадрова. 

Локалним акционим планом запошљавања могуће је постићи напредак  у областима: 
 Системски радити на побољшању (пословне ) инфрастуктуре; 
 Спроводити посебне програме ради повећања атрактивности локација за инвеститоре 

ван седишта општине; 
 Континуирано реализовати курсеве који ће повећати шансу угоржених категорија 

незапослених;   
 Дефинисати  квалитетне програме преквалификације у сарадњи са свим 

заитересованима, одредити носиоце тих процеса; 
 Утврдити услуге које могу  поспешити  рад привредних друштава на територији 

општине и организовати пружање истих; 
 

Као шансе општине Рача на пољу запошљавања и тржишта рада препознате су 
издвајање већих средстава за мере активне политике запошљавања, коришћење  средстава  ЕУ 
фондова, улагања  у пословну инфраструктуру, присуство страног капитала и страних 
инвестиција, организовање Сајмова запошљавања, програми подршке привреди од стране 
надлежних Министарства. 
 

Локалним акционим планом запошљавања планирају се следеће активности ради 
претварања шанси  у снаге на територији општине Рача: 



Број 8, страна 74 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

 Обезбедити средства поред  републичких средстава  и са општинског нивоа, која  ће 
бити усмерена у суфинансирање програма или мера активне политике запошљавања 
које подржава надлежно министарство. 

 Системски обезбедити привредним субјектима квалитетан приступ информацијама о 
доступним средствима ЕУ   

 Обезбедити ( техничку ) подршку за започињање приватног бизниса; 
 

Као опасности на пољу запошљавања и тржишта рада у општини Рача идентификовани 
су углавном могући макроекономски трендови који су ван контроле локалне самоуправе: 
недостатак повољних кредита за инвестиције, присутна економска криза, раст каматних стопа, 
недовољна заступљеност нових технологија. 
 

Локалним акционим планом запошљавања се планирају активности у складу са 
капацитетима локалних самоуправа да утичу на ове процесе. Оно што се препознаје као 
потребно је: 

 системски радити на умрежавању кадрова по привредним гранама (струковна 
удружења, кластери и сл...) 

 остварити добру сарадњу и комуникацију са свим субјектима  и релевантним 
институцијама које креирају пословно окружење на државном нивоу.  

 
2.2 Мере активне политике запошљавања које спроводи НСЗ 
 

 
Програми и мере активне политике запошљавања утврђени Националним акционим 

планом запошљавања, које ће током 2019. године спроводити НСЗ су следеће: 
 
1. Посредовање у запошљавању лица која траже запослење 
2. Професионална оријентација и саветовање о планирању каријере  
3. Додатно образовање и обука   
4. Субвенције за запошљавање 
5. Подстицаји за запошљавање корисника новчане накнаде за случај 

незапослености 
6. Јавни радови 
7. Мере активне политике запошљавања за особе са инвалидитетом које се 

запошљавају под посебним условима 
8. Суфинансирање програма или мера активне политике запошљавања предвиђених 

локалним акционим плановима запошљавања (ЛАПЗ): 
 Програм стручне праксе 
 Програм стицања практичних знања за неквалификована лица, вишкове 

запослених и дугорочно незапослена лица; 
 Обука на захтев послодавца 
 Субвенција за запошљавање незапослених лица из категорије теже 

запошљивих;  
 Субвенција за самозапошљавање; 
 Програм јавних радова; 

 
У оквиру спровођења мера активне политике запошљавања  присутне су следеће 

активности: 
* обука за активно тражење посла; 
* организовање Сајмова запошљавања; 
* посете послодавцима у оквиру којих се добијају информације о активним мерама 
запошљавања; 



Број 8, страна 75 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

3. СТРАТЕШКИ  ЦИЉЕВИ И ПРОГРАМИ 
АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Стратешки циљ 1.-   Развој људских ресурса 
 

1) Програм : Програм подршке самозапошљавању  
(СОР у оквиру Приоритетне осе I – Економски развој, посебни циљ-1.1. 2.Развијен 
МСП сектор и систем подршке бизнису); 
 
2) Програм: Програм подршке привреди 
(СОР у оквиру Приоритетне осе I – Економски развој, посебни циљ-1.1. 2.Развијен 
МСП сектор и систем подршке бизнису) 

 
Стратешки циљ 2.- Створити повољне  услове за повећање нивоа инвестиција у 
привреду општине Рача  

 
1) Програм : Програм израде планске документације  
(СОР  у оквиру Приоритетне осе I – Економски развој, посебни циљ - 1.1.1. Унапређење 
инвестиционе климе кроз активирање неискоришћених локација, и објеката, радних и 
комерцијалне зоне); 

 
2) Програм: Програм промотивних активности  за привлачење инвестиција   
(СОР у оквиру Приоритетне осе I – Економски развој, посебни циљ - 1.1.1. Унапређење 
инвестиционе климе кроз активирање неискоришћених локација, и објеката, радних и 
комерцијалне зоне); 
 
3) Програм: Програм подршке оснивању и развоју предузећа 
 (СОР- у оквиру Приоритетне осе I – Економски развој, посебни циљ - 1.1.2. Развијен 
МСП сектор и систем подршке бизнису 

 
Стратешки циљ 3 .-  Мере  активне  полититике  запошљавање 

 
1) Програм: Програми у партнерству са НСЗ: Субвенција за запошљавање 

незапослених лица из категорије теже запошљивих; Субвенција за 
самозапошљавање; Програм стицања практичних знања за неквалификована 
лица, вишкове запослених и дугорочно незапослене; Јавни радови;  

 
4. АКЦИОНИ  ПЛАН ЗАПОШЉАВАЊА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 
Стратешки циљ 1.  
 
РАЗВОЈ  ЉУДСКИХ  РЕСУРСА 
 
Број  
мере 

Веза 
са 
СОР 

Мера  Партнери Финан
сијска 
средст
ва 

Извори 
финансирањ
а 

Индикатори 

1.Програм: Програм подршке самозапошљавању (СОР  Приоритетне осе I – Економски 
развој, посебни циљ-1.1. 2.Развијен МСП сектор и систем подршке бизнису) 



Број 8, страна 76 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Мера 
1. 

1.1.2. Континуирано 
реализовати 
едукацију  која 
ће  повећати 
шансу 
угрожених 
категорија 
незапослених на 
тржишту рада 

-НСЗ 
-ЦСР 
 -РРА 
-ЛС 
- МРЗБСП  

+ -Буџет  РС 
 
Пројекти-
конкурси 

-Број учесника у 
преквалификацији  
и 
доквалификацији 
-Број 
новооснованих 
предузећа из 
редова 
едукованих 
 

Мера 
2. 

1.1.2. Систематски 
радити на 
подизању 
предузетничког 
духа код младих 

НСЗ, 
Канцеларија 
за младе, ЛС 
МОС,  
Организације 
цивилног 
друштва 

+ Пројектно 
финансирање 

Број младих 
укључених у 
програм 
Број младих  који 
покрену 
самостални 
бизнис 

Мера 
3. 

1.1.2. Едукација 
намењена 
почетницима у 
пословању, 
стицање 
основних знања 
за започињање 
бизниса и 
припрема 
„Бизнис плана“ 

-ЛС 
-РЕДАСП 
-надлежна 
министарства 

+ Пројектно 
финансирање 

-Број младих који 
су похађали обуку 
-Број младих 
предузетника 

     2. Програм: Програм подршке привреди (СОР Приоритетне осе I – Економски развој, 
посебни циљ-1.1. 2.Развијен МСП сектор и систем подршке бизнису) 

Мера 
4. 

1.1.2. Едукативне 
ообуке за 
привреднике ( 
информације о 
јавним 
позивима, 
конкурсима, 
кредитима,...) 

-ЛС 
-РЕДАСП 
-надлежна 
министарства 

+ Буџет ЛС 
Буџет РС 

-број едукација 
-број едукованих 
привредника 

Мера 
5. 

1.1.5. Јачање 
капацитета   
одељења за ЛЕР  
и Локалног 
савета за 
запошљавање са 
циљем 
унапређења 
система 
подршке 
бизнису 

-НСЗ 
-ЛС 
-РРА 
-надлежна 
министарства 

+ -Пројектно 
финансирање 
 

-Број обука  
запослених у 
ЛЕР-у и чланова  
ЛСЗ 
-Број и врста 
предузетих акција 
у  области 
запошљавања 

 
 
 
 



Број 8, страна 77 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Стратешки циљ 2.  
 
СТВОРИТИ  ПОВОЉНЕ УСЛОВЕ ЗА ПОВЕЋАЊЕ  НИВОА ИНВЕСТИЦИЈА У 
ПРИВРЕДУ  ОПШТИНЕ  РАЧА 
 
Број 
мере 

Веза 
са 
СОР 

Мера  Партнери Финансиј
ска 
средства 

Извори 
финансирања 

Индикатори 

1.Програм: Програм израде планске документације (СОР- у оквиру Приоритетне осе I 
– Економски развој, посебни циљ - 1.1.1. Унапређење инвестиционе климе кроз 
активирање неискоришћених локација, и објеката, радних и комерцијалне зоне) 
 

Мера.
6. 

1.1.1. Доношење 
планова детаљне 
регулације за 
радне и 
комерцијалну 
зону  

-ЈЛС,  
-ОУ 

+ Буџет РС, 
буџет ЛС, 
пројектно 
финансирање 

Усвојени ПДР за 
радне и 
комерцијалну 
зону 

2.Програм: Програми промотивних активности  за привлачење инвестиција (СОР- у 
оквиру Приоритетне осе I – Економски развој, посебни циљ - 1.1.1. Унапређење 
инвестиционе климе кроз активирање неискоришћених локација, и објеката, радних и 
комерцијалне зоне) 
 

Мера 
7. 

1.1.1. Промоција 
инвестиционих 
потенцијала 
општине   

-ЛС 
-РРА,  
-
Министарст
во привреде 
-РЕДАСП 

+ Буџет ЛС, 
РРА 
Буџет РС 

Број активности, 
укупна висина 
средстава 
искоришћених за 
ову намену 

Мера 
8.  

 
1.1.2. 

Утврдити услуге 
које поспешују 
рад привредних 
друштава на 
територији 
општине и 
организовати 
пружање истих 

-РРА 
Општинска 
управа, 
одељење за 
ЛЕР 
-Социјални 
партнери 

- Пројектно 
финансирање  

-Број анкетираних 
предузећа  
 
- Број 
дефинисаних 
нових услуга 

Мера 
9. 

1.1.1. Инвестициони 
дан у општини 
Рача 

-ЛС 
-РЕДАСП 
-РАС 
-надлежна 
министарств
а 

  -број посетилаца 
-број нових 
инвестиција 

Мера 
10. 

1.1.1. Сајам микро и 
породичног 
бизниса 

-ЛС 
-надлежна 
министарств
а 

+ -Буџет ЛС 
-Буџет РС 

-број посетилаца 
-број излагача 

3. Програм: Програм подршке оснивању и развоју предузећа (СОР- у оквиру 
Приоритетне осе I – Економски развој, посебни циљ - 1.1.2.Развијен МСП сектор и систем 
подршке бизнису 

 



Број 8, страна 78 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Мера 
11. 

1.1.2. Подршка 
оснивању нових 
и развоју 
постојећих start 
up предузећа 

-ЛС 
-НСЗ 
-РЕДАСП 
-надлежна 
министарств
а 

+ -Буџет ЛС 
-Буџет РС 

-Број 
новооснованих 
предузећа 

 
 
Стратешки циљ 3.  
 
МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 
 
Број  
мере 

Веза 
са 
СОР 

Мера  Партнери Финансиј
ска 
средства 

Извори 
финансирања 

Индикатори 

1. Програм : Програми у партнерству са другим субјектима : Јавни радови, 
Субвенција за запошљавање незапослених лица из категорије теже запошљивих, 
Субвенција за самозапошљавање, Програм стицања практичних знања за 
неквалификована лица, вишкове запослених и дугорочно незапослене 

Мера 
12. 

  
Подстицати 
запошљавање теже 
запошљивих лица 
коришћењем 
субвенција за 
запошљавање           
 

НСЗ, 
 ЛС, 
-надлежно 
министарст
во 

930.000,00 
динара  
Од чега из 
буџета 
општине 
500.000,00 
динара 
 
 

Буџет РС 
Буџет ЛС 
 

Број нових 
радних места  

Мера 
13. 

 Субвенција за 
самозапошљавање 

НСЗ, 
 ЛС, 
-надлежно 
министарст
во 
 

1.040.000,00 
динара  
Од чега из 
буџета 
општине 
600.000,00 
динара 
 

Буџет РС 
Буџет ЛС 
 

Број нових 
радних места 

Мера 
14. 

 Стручна пракса НСЗ + 
 

Буџет РС 
 

Број лица на 
стручној пракси 

Мера  
15. 

 Јавни радови НЗС,  ЛС, 
-надлежно 
министарст
во 

850.000,00 
динара  
Од чега из 
буџета 
општине 
500.000,00 
динара 

Буџет РС  
Буџет ЛС 

Број лица 
ангажованих кроз 
јавне радове 

Мера 
16. 

 Програм стицања 
практичних знања 
за 
неквалификована 
лица, вишкове 
запослених и 

НЗС,  ЛС, -
надлежно 
министарст
во 

935.900,00 
динара  
Од чега из 
буџета 
општине 
500.000,00 
динара 

Буџет РС  
Буџет ЛС 

Број нових 
радних места 



Број 8, страна 79 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

дугорочно 
незапослене 

Мера 
17. 

 Сајам 
Запошљавања 

НСЗ + Буџет РС - Број 
незапослених  
лица која су  
учествовала на 
сајму , 
- Број 
послодаваца који 
су учествовали на 
сајму 

Meра 
18. 

 Формирање клуба 
за тражење посла 

НСЗ 
 

+ Буџет РС -број лица која су 
похађала 
едукације у 
оквиру клуба 

 
5. ПЛАНИРАНЕ МЕРЕ ЗАПОШЉАВАЊА У 2019. ГОДИНИ 

 
Општина Рача је Буџетом општине за 2019-у годину укупно издвојила 2.100.000,00 

динара у циљу спровођења мера активне политике запошљавања. Кроз анализу и процену 
потреба на терену а у сарадњи са НСЗ, имајући у виду искуства из претходног периода, као и 
кретања у привреди општине, утврђене су мере којим би се смањила незапосленост и 
задовољиле потребе послодаваца у смислу ангажовања радника, оспособљавање лица за 
самостално обављање посла, и др. Наведене мере имају за циљ смањење броја незапослених 
лица на територији општине Рача, смањење сиромаштва, а обухватају следеће програме:  

 
1. Субвенција за запошљавање незапослених лица из категорије теже запошљивих-ради 
запошљавања незапослених лица из категорије теже зпошљивих у циљу заснивања радног 
односа  
2. Субвенција за самозапошљавање- ради оснивања радње, задруге или другог облика 
предузетништва као и за оснивање привредног друштва уколико оснивач заснива у њему 
радни однос, у делатностима дефинисаним у складу са потребама локалног економског развоја 
у ЛАПЗ 
3. Програм стицања практичних знања за неквалификована лица, вишкове запослених 
и дугорочно незапослене-ради стицања практичних знања и вештина за рад у циљу заснивања 
радног односа 
2. Јавни радови -у циљу радног ангажовања првенствено теже запошљивих незапослених 
лица и незапослених у стању социјалне потребе, ради очувања и унапређења радних 
способности незапослених, као и остваривања одређеног друштвеног интереса.  
 
 
5.1. СУБВЕНЦИЈА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ НЕЗАПОСЛЕНИХ ЛИЦА ИЗ КАТЕГОРИЈЕ 
ТЕЖЕ ЗАПОШЉИВИХ 

Послодавци који припадају приватном сектору, првенствено микро, мала и средња 
предузећа, могу за запошљавање незапослених лица из категорије теже запошљивих остварити 
субвенцију за запошљавање на новоотвореним радним местима. Субвенција се исплаћује 
послодавцу у једнократном износу.  

Незапослена лица из категорије теже запошљивих, на које се ова субвенција примењује 
су:  

1) млади до 30 година старости - без квалификација/са ниским квалификацијама или 
млади који посао траже дуже од 12 месеци и млади који су имали статус детета без 
родитељског старања;  



Број 8, страна 80 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

2) старији од 50 година који имају статус вишка запослених; 
3) Роми; 
4) особе са инвалидитетом;   
5) радно способни корисници новчане социјалне помоћи; 
6) дугорочно незапослени 
10) жртве породичног насиља. 

Висина субвенције за запошљавање незапослених лица из категорије теже запошљивих 
у 2019. години, према степену развијености јединица локалне самоуправе утврђеним у складу 
са посебним прописом Владе,  за другу групу (у распону од 80% до 100% републичког просека) 
и остале јединице локалне самоуправе у које спада Општина Рача, износи 150.000,00 динара 
по кориснику. Наведени износи субвенције се за особе са инвалидитетом, радно способне 
кориснике новчане социјалне помоћи, младих у домском смештају, хранитељским породицама 
и старатељским породицама и жртава породичног насиља  увећавају за 20%, тако да износе 
180.000,00 динара по кориснику. 

 
5.2. СУБВЕНЦИЈА ЗА САМОЗАПОШЉАВАЊЕ 

Подршка самозапошљавању обухвата стручну помоћ и средства у виду субвенције за 
самозапошљавање.  

Стручна помоћ коју може да оствари незапослени који се самозапошљавања састоји се 
од информативних и саветодавних услуга, обуке за развој предузетништва, као и подршке у 
првој години пословања која се реализује кроз менторинг програм и специјалистичке обуке у 
НСЗ, регионалним развојним агенцијама и др. 

Средства за самозапошљавање у 2019. години одобравају се незапосленом лицу у виду 
субвенције, у једнократном износу од 200.000,00 динара по кориснику ради оснивања радње, 
задруге, или другог облика предузетништва, као и за оснивање привредног друштва уколико 
оснивач заснива у њему радни однос.  

Приоритет код одобравања субвенције за самозапошљавање имају: 
1. млади до 30 година старости,  
2. вишкови запослених, 
3. Роми,  
4. особе са инвалидитетом, 
5. жене. 

У случају самозапошљавања вишкова запослених субвенција се одобрава у 
једнократном износу од 220.000,00 динара по кориснику, ради оснивања радње, задруге, или 
другог облика предузетништва, као и за оснивање привредног друштва уколико оснивач 
заснива у њему радни однос.  

У случају самозапошљавања особа са инвалидитетом субвенција се одобрава у 
једнократном износу од 240.000,00 динара по кориснику, ради оснивања радње, задруге, или 
другог облика предузетништва, као и за оснивање привредног друштва уколико оснивач у 
њему заснива радни однос.  

Реализација програма прати се 12 месеци. 
 
Кориснику новчане накнаде за случај незапослености може се, ради самозапошљавања, 

исплатити новчана накнада у једнократном износу без доприноса за обавезно социјално 
осигурање. 
 
5.3. ПРОГРАМ СТИЦАЊА ПРАКТИЧНИХ ЗНАЊА ЗА НЕКВАЛИФИКОВАНА ЛИЦА, 
ВИШКОВЕ ЗАПОСЛЕНИХ И ДУГОРОЧНО НЕЗАПОСЛЕНЕ 

Програм стицања практичних знања за неквалификована лица, вишкове запослених и 
дугорочно незапослена лица која се налазе на евиденцији незапослених дуже од 18 месеци – 



Број 8, страна 81 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

подразумева стицање практичних знања и вештина кроз обављање конкретних послова 
заснивањем радног односа код послодавца који припада приватном сектору.  

Програм је намењен следећим категоријама незапослених лица, без обзира на године 
живота: 
       - лицима без завршене средње школе, односно без квалификација и лицима која су 
завршила функционално основно образовање одраслих, који у укупном броју планираних 
полазника овог програма учествују са најмање 40%; 
       - лицима из категорије вишкова запослених и лицима која се налазе на евиденцији 
незапослених дуже од 18 месеци - са најмање средњим образовањем, без обзира на врсту 
стеченог образовања и радно искуство, а која немају адекватна и применљива знања, вештине 
и компетенције за обављање специфичних послова.  

Право учешћа у реализацији програма стицања практичних знања може да оствари 
послодавац који припада приватном сектору (удео приватног капитала у власничкој структури 
100%). Програм стицања практичних знања подразумева процес учења у циљу стицања 
практичних знања и вештина за рад на конкретним пословима у трајању од 3 месеца, а 
реализује се кроз: 

1. заснивање радног односа на одређено време (послодавац остварује право на накнаду 
трошкова зараде за укљученo лицe у трајању од 3 месеца, у ком случају послодавац има 
обавезу да задржи лице у радном односу још 3 месеца након завршетка програма 
(укупно 6 месеци)); 

2. заснивање радног односа на неодређено време (на почетку програма или до истека 
трећег месеца, односно завршетка програма - послодавац остварује право на накнаду 
трошкова зараде за укљученo лицe у трајању од 3 месеца и има право на накнаду 
трошкова зараде за још 3 месеца, односно у укупном трајању од 6 месеци, у којим 
случајевима послодавац има обавезу да задржи лице у радном односу још најмање 6 
месеци након истека периода финансирања (укупно 12 месеци)). 

Послодавцу који је засновао радни однос са незапосленим за време стицања знања и 
вештина за рад, Национална служба рефундира на месечном нивоу нето зараду лица у износу 
од 28.000,00 динара (за пун фонд радних часова) и припадајући порез и доприносе за обавезно 
социјално осигурање, у трајању од 3 или 6 месеци.  

5.4. ЈАВНИ РАДОВИ  
 

Јавни радови се организују у циљу радног ангажовања првенствено теже запошљивих 
незапослених лица и незапослених у стању социјалне потребе, ради очувања и унапређења 
радних способности незапослених, као и остваривања одређеног друштвеног интереса.  

Јавни радови се организују на подручју оних јединица локалних самоуправа, које према 
степену развијености утврђеним у складу са посебним прописом Владе припадају: 

1) трећој групи (у распону од 60% до 80% републичког просека) и 
2) четвртoj групи (степен развијености испод 60% републичког просека) и 

девастираним подручјима (степен развијености испод 50% републичког просека). 
У укупном броју незапослених лица укључених у програм јавних радова, осим особа са 

инвалидитетом чији је број посебно утврђен, најмање 70% незапослених лица треба да припада 
следећим категоријама: 

 
1. радно способни корисници новчане социјалне помоћи;  
2. Роми; 
3. лица без квалификација/са ниским квалификацијама; 
4. вишкови запослених; 



Број 8, страна 82 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

5. лица која посао траже дуже од 18 месеци. 
 
Утврђени проценат учешћа наведених категорија незапослених лица односи се на јавни 

рад који кроз редовне јавне конкурсе спроводи самостално НСЗ. 
На јавним радовима се радно ангажује најмање 5 (пет) незапослених лица из наведених 

категорија незапослених. 
Послодавац који спроводи јавне радове закључује са незапосленим уговор о радном 

ангажовању у складу са прописима о раду и јавним конкурсом. Средства намењена за 
организовање јавних радова користе се за:  

1) исплату накнаде за обављен посао лицима ангажованим на јавним радовима (по 
основу уговора о привременим и повременим пословима у висини до 22.000,00 динара на 
месечном нивоу за пун фонд радних часова, односно сразмерно времену радног ангажовања 
на месечном нивоу, која се увећава за припадајући порез и доприносе за обавезно социјално 
осигурање и која обухвата и трошкове доласка и одласка са рада); 

2) накнаду трошкова спровођења јавних радова послодавцу (највише до 2.000 динара 
по лицу, једнократно, у зависности од трајања јавног рада); 

3) накнаду трошкова обуке (у једнократном износу од 1.000,00 динара по ангажованом 
лицу које је завршило обуку), која се у зависности од врсте и сложености послова може 
организовати по интерном програму послодавца извођача јавног рада или програму образовне 
установе. По завршетку обуке лицу се издаје потврда о стеченим компетенцијама. 

 
У 2019. години организоваће се јавни радови у области социјалне заштите и 

хуманитарног рада, одржавања и обнављања јавне инфраструктуре и одржавања и заштите 
животне средине и природе.  

За особе са инвалидитетом јавни радови се могу организовати у свим јединицама 
локалне самоуправе, независно од степена развијености, и у свим делатностима, укључујући 
и област културе. На јавним радовима се радно ангажује најмање 3 (три) незапослене особе са 
инвалидитетом. 

Право учествовања у поступку организовања јавних радова имају органи аутономне 
покрајине и органи јединица локалне самоуправе, јавне установе и јавна предузећа, привредна 
друштва, предузетници, задруге и удружења. 

 
Реализацијом Локалног акционог плана за запошљавање на територији општине Рача 

за 2019. годину допринело би се активном решавању проблема незапослености у нашој 
општини.  

Спровођење мере Субвенције за запошљавање незапослених лица из категорије теже 
запошљивих имало би одређени значај за општину Рача у смислу повећања броја запослених, 
смањење броја незапослених на евиденцији НСЗ. Истовремено то би представљало подршку 
послодавцима који имају потребу за ангажовањем већег броја радника кроз неку од горе 
наведених мера, као и активније учешће локалне самоуправе у развоју микро, малих и средњих  
предузећа.  

Спровођење мера Субвенције за запошљавање, као и  Програма стицања практичних 
знања за неквалификована лица, вишкове запослених и дугорочно незапослене знатно би се 
допринело смањењу незапослености и повећању броја запослених лица у општини Рача, као и 
унапређењу капацитета људских ресурса. 

Програм јавних радова је у претходним годинама показао изузетну одрживост чиме се 
постижу вишеструки ефекти, кроз радно ангажовање теже запосливих група лица, а уједно се 
остварује изузетна корист за друштвену заједницу кроз програме помоћи у кући старим и 
немоћним лицима, уређење града и јавних површина итд.  

За реализацију ових мера из средстава локалне самоуправе, планирано је укупно 
2.100.000,00 динара, док се од ресорног министарства очекује подршка овом програму у 
износу који зависи од програма и расписаних конкурса НСЗ. 



Број 8, страна 83 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

6. ПРАЋЕЊЕ, ОЦЕНА И  ИЗВЕШТАВАЊЕ 
О РЕАЛИЗАЦИЈИ ЛАПЗ-А 

 
Праћење, оцену и извештавање о реализацији Локалног акционог плана запошљавања 

вршиће Савет за запошљавање општине Рача, који је основан Решењем Скупштине општине 
Рача  („Службени Гласник општине Рача, број: 07/2009  и 19/2016). Савет ће вршити праћење 
реализације мера предвиђених Локалним акционим планом запошљавања и припремити 
извештај о реализацији Акционог плана, степену остварених резултата и постигнутим 
ефектима.  

Табела 12. 
Табела праћења и оцене реализације ЛАПЗ 

 

Мера/активност Индикатор 
Временски 

оквир 
Одговорност 

- потписивање споразума о 
сарадњи са НСЗ 

-потписан споразум Јун  ЈЛС и НСЗ 

- расписивање јавних позива 
- расписано xy 
јавних позива 

Јул  
ЈЛС и НСЗ 
(уз учешће 

ЛСЗ) 
- укупан број лица по 
поднетим захтевима који су 
у поступку одлучивања (по 
мерама) 

- xy лица (по 
мерама) 

Август  ЈЛС и НСЗ 

- одлучивање по захтевима 
- xy захтева 
одобрено 

Август  
ЈЛС и НСЗ 
(уз учешће 

ЛСЗ) 

- укупно укључена лица у 
мере 

- xy лица у мерама 
(по мерама и 
циљним групама) 

Септембар - , 
праћење на 

месечном нивоу 
док мера траје 

ЈЛС и НСЗ 
(ЛСЗ) 

- укупан број лица која су 
завршила меру 

- xy лица у мерама 
(по мерама и 
циљним групама) 

По завршетку 
мере 

ЈЛС и НСЗ 
(ЛСЗ) 

- ефекат мере на 
запошљавање (бруто ефекат) 

- xy лица запослено 
(по мерама и 
циљним групама) 

6 месеци по 
изласку из 

мере/уговорне 
обавезе 

НСЗ 
(ЛСЗ) 

- утрошак средстава 
- утрошак 
средстава по 
мерама 

Након 
реализације свих 

финансијских 
обавеза 

ЈЛС и НСЗ 

- анализа успешности ЛАПЗ - израђена анализа 
Након завршетка 

мера ЛАПЗ 
ЛСЗ 

- припрема извештаја о 
реализацији ЛАПЗ 

- извештај 
припремљен и 
верификован 

У првом 
кварталну 

наредне године 
за претходну 

ЛСЗ 

- прикупљање података за 
припрему ЛАПЗ 

- подаци 
идентификовани, 
прикупљени, 

континуирано ЛСЗ 



Број 8, страна 84 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

анализирани и 
инкорпорирани у 
ЛАПЗ 

- израда нацрта ЛАПЗ и 
давање инпута за припрему 
локалног буџета 

- израђен Нацрт 
ЛАПЗ 
- пројектован 
потребан износ 
средстава саставни 
део Нацрта буџета 
ЈЛС 

новембар ЛСЗ 

- израда Предлога ЛАПЗ и 
усвајање 

- усвојен ЛАПЗ децембар-јануар ЛСЗ и ЈЛС 

 
Овај план објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 

Број: 020-13/2019-I-01                                     ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 19.02.2019. године.                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                         Душан Ђоковић, с.р.  
 
 

На основу тачке 8. став. 1. Одлуке о престанку рада, постојања и брисању Јавног 
предузећа ''Дирекција за изградњу општине Рача“ и преузимању права, обавеза и послова 
Јавног предузећа ''Дирекција за изградњу општине Рача“ на општину Рача (''Службени гласник 
општине Рача'' број 37/2016),   
 Председник општине Рача, дана 14.02.2019 године доноси: 
 

Програм одржавања, уређења и изградње комуналне инфраструктуре  
општине Рача за 2019. годину 

 
Прва измена  

 
      КОМУНАЛНА И ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Стални трошкови и   остале комуналне услуге 
Редни 
број 

Назив Извор Економска 
 класификација 

Износ 

1 Одвоз отпада 01 421             6.000.000,00 
2. Одржавање јавних 

површина  
01 421            14.000.000,00 

3. Услуге очувања животне 
средине( дивље депоније) 

01 424             1.000.000,00   

4. Услуге електричне 
енергије за јавну расвету 

01 421              5.500.000,00 

5. Услуге водовода и 
канализације 

01 421              1.500.000,00 

6 Уређење и регулација 
водоткова 

01 425              1.600.000,00 

7. Геодетске услуге 01 424                  
600.000,00 



Број 8, страна 85 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

8. Стручни надзор над 
изградњом објеката 

01 511              6.000.000,00 

9. Израда пројектно техничке 
документације 

01 511             
25.000.000,00 

10 Рушење помоћних и 
других комуналних 
објеката 

01 423                   
600.000,00 

11 Адаптација зграда и 
других објеката 

01 425                   
500.000,00 

12 Услуге техничке контроле 
пројектне документације 

01 423                 
1.500.000,00 

13 Услуге техничког пријема-
извештај Комисије за 
технички преглед 

01 423 
 
 

                   
600.000,00 

14.  Услуге управљање 
путевима 
 

01 424                 
3.200.000,00 

15 Зимско одржавање путева 01 425               
10.000.000,00 

16 Набавка, постављање  и 
одржавање вертикалне 
саобраћајне сигнализације 
и одржавање хоризонталне 
сигнализације 

01 425                    
800.000,00 

17  Местимична обрада 
коловозног застора -
Санирање ударних рупа на 
путевима и улицама 

01                  
6.000.000,00 

18 Mестимично поправљање 
коловозне конструкције и 
осталих  елемената  трупа 
пута набавка превоз и 
уградња каменог  агрегата 

01                
10.000.000,00 

19 Чишћење и уређење 
јаркова са крчењем шибља 
пропуста и ригола и 
других делова система за 
одводњавање пута  

01                  
1.500.000,00 

УКУПНО : Стални трошкови и   остале комуналне услуге              
95.900.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8, страна 86 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

Изградња објеката и одржавање постојећих објеката 
Редни 
број 

Назив Извор Економс
ка 
класифи
кација 

Износ 

1. Завршетак изградње и пуштање у рад фабрике 
пијаће воде 

01 511 300.000,00 

07 511 1.000,00 
2 Реконструкција основне  школе у Саранову“ 07 511 1.000,00 

3 Реконструкција школе у селу Мало Крчмаре 07 511 1.000,00 

4 Реконструкција школе у Поповићу 07 511 1.000,00 

5 Реконструкција  школе у Доњој Рачи 07 511 1.000,00 

6 Реконструкција објекта вртића 07 511 1.000,00 

7 Реконструкција водовода 07 511 1.000,00 

8 Изградња бунара Б6 07 511 1.000,00 

9 Изградња топлане  07 511 1.000,00 

10 Реконструкција дома здравља у Рачи 07 511 1.000,00 

11 Реконструкција школе у Ђурђеву  07 511 1.000,00 
12 Изградња моста  преко реке Јасенице у Сепцима на 

кп.бр.3594/2,3499/1 и 3499/2 Ко Сепци 
07 511 1.000,00 

13 Реконструкција пропуста  на на путу ОП1 у Сипићу 07 511 1.000,00 

14 Изградња моста у Мирашевцу преко Мирашевачког 
потока 

07 511 1.000,00 

15 Изградња моста у Ђурђеву 07 511 1.000,00 

16 Изградња моста у Вишевцу преко реке Раче на 
кп.бр.3489,3468,2185 КО Вишевац 

07 511 1.000,00 

17 Изградања моста у Великим Крчмарима преко реке 
Крчмаре 

07 511 1.000,00 

18 Изградња моста у Трсци преко Сипићког потока 07 511 1.000,00 

19 Санација пута и дела клизишта Вучић 07 511 1.000,00 

20 Изградња улице у Адровцу у дужини од 100 м 01 511 3.610.000,00 

21 Реконструкција пута  у Мирашевцу 01 511 10.600.000,00 

22 Изградња трафостанице у Адровцу 01 511 4.500.000,00 

23 Санација клизишта у Трсци 01 511 300.000,00 

24 Реконструкција пута –Ђурђево-тунел 01 511 4.500.000,00 

25 Изградња пута у Борцима  600м 01 511 6.050.000,00 

26 Реконструкција пута  ОП3  од државног пута првог б 
реда број 27 ка Сепцима Сараново  Поље 

01 511 9.000.000,00 

27 Реконструкција пута у Сепцима у дужини од 300 м  ( 
део до моста) 

01 511 4.100.000,00 



Број 8, страна 87 Службени гласник општине Рача 19.02.2019. године 

 

 
Овај Програм ступа на снагу даном добијања сагласности Скупштине општине Рача. 
 
Број: 352-2/2019-II-01      Председник општине Рача 
Датум: 14.02.2019.  год.           Ненад Савковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 

28 Реконструкција пута у Сепцима засеок –
„Марковићи“ 

01 511 5.550.000,00 

29 Реконструкција пута у Вишевцу –засеок“ Радуловац“ 01 511 10.650.000,00  

30 Реконструкција пута у Доњој Рачи 01 511 4.500.000,00 

31 Реконструкција пута у Ђурђеву  пут Кусаја 01 511 3.000.000,00 

32 Реконструкција пута у Ђурђеву  на кп.бр.3733 Ко 
Ђурђево 

01 511 3.700.000,00 

33 Реконструкција пута у Трсци у дужини од 280 м 01 511 4.800.000,00 

33 Реконструкција пута  у Великим Крчмарима –
Каповац  

01 511 12.100.000,00 

34 Реконструкција пута у  Великим Крчмарима 
Срећковићи  

01 511 2.800.000,00 
 

36 Реконструкција пута OP17у селу Ђурђеву прва 
деоница од државног пута I B реда број 27 до школе 

01 511 6.376.620,00 

35 Реконструкција пута у селу Доње Јарушице на кп.бр 
1166 Ко Доње Јарушице 

01 511 5.720.000,00 

УКУПНО : Изградња објеката и одржавање постојећих објеката 01 102.156.620,00 
УКУПНО : Изградња објеката и одржавање постојећих објеката 07 19.000,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

ПРОГРАМ 
Укупни 

расходи план 
Из буџета 
општине 

01 

Из осталих 
извора 

07 

Стални трошкови и   остале 
комуналне услуге 

95.900.000,00 95.900.000,00           0 

Изградња објеката и одржавање 
постојећих објеката 

102.175.620,00 102.156.620,00 19.000,00 

                                                                                                                         
Укупни расходи 

198.075.620,00 198.056.620,00 19.000,00 


